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1 Úvod
Návrh rozpočtu kapitoly 327 Ministerstvo dopravy na rok 2013 byl vypracován v souladu s usnesením vlády České republiky ze dne 26. září 2012 č. 693, k  návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2013 a k návrhům střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2014 a 2015 a střednědobých výdajových rámců na léta 2014 a 2015. 

Ministerstvo dopravy je ústředním orgánem státní správy ve věcech dopravy a odpovídá za tvorbu a uskutečňování státní politiky v oblasti dopravy v  rozsahu své působnosti. 

Mezi hlavní výdajové priority rozpočtu kapitoly MD jsou pro rok 2013 zařazeny:

· Výdaje na financování společných programů EU a ČR;

· Úhrada ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě;

· Dotace Státnímu fondu dopravní infrastruktury;

· Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI;

· Výdaje na zabezpečení činností orgánů státní správy.

Vztah kapitoly Ministerstvo dopravy ke státnímu rozpočtu České republiky na rok 2013 je dán souhrnnými ukazateli:

· Příjmy celkem       





   17 170 893 tis. Kč

· Výdaje celkem                                                                              45 844 967 tis. Kč

v tom:

běžné výdaje                                                                                  10 178 454 tis. Kč

kapitálové výdaje
 35 666 513 tis. Kč
Graf č. 1: Porovnání příjmů a výdajů v kapitole 327-MD (v tis. Kč)
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V porovnání se schváleným rozpočtem na rok 2012 (výdaje celkem 38 731 671 tis. Kč) dochází v návrhu rozpočtu na rok 2013 ke zvýšení celkových výdajů kapitoly                            327 Ministerstvo dopravy o 7 113 296 tis. Kč, tj. navýšení o 18,37 %. 

Navýšení výdajů kapitoly 327-MD je dáno zvýšením dotace pro SFDI                                  o 8 532 944 tis. Kč, v tom je obsaženo zvýšení dotace na společné programy EU a ČR                  o 10 844 944 tis. Kč a snížení dotace ze SR na krytí deficitu rozpočtu SFDI                                    o 2 312 000 tis. Kč. 
Výdaje určené pro vlastní Ministerstvo dopravy a jím zřízené organizační složky státu a příspěvkové organizace jsou sníženy oproti roku  2012 o 374 424 tis. Kč. Výdaje určené na transfery pro podnikatelské subjekty jsou sníženy oproti roku 2012 o 1 346 189 tis. Kč, výdaje pro obce a kraje jsou zvýšeny o 300 670 tis. Kč, výdaje pro občanská sdružení jsou ve stejné výši a výdaje mezinárodním organizacím jsou zvýšeny o 295 tis. Kč. 

Z celkového objemu výdajů kapitoly Ministerstvo dopravy jsou do rozpočtové sféry (organizační složky státu) určeny prostředky v objemu 2 898 761 tis. Kč, tj. 6,32 % celkových výdajů, v tom běžné výdaje 2 849 561 tis. Kč, kapitálové výdaje 49 200 tis. Kč. 

Do příspěvkové sféry, zahrnující zřízené příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR a Centrum služeb pro silniční dopravu, jsou rozpočtovány prostředky v objemu 143 646 tis. Kč, tj. 0,31 % celkových výdajů, v tom neinvestiční transfery ve výši                         77 177 tis. Kč a investiční transfery ve výši 66 469 tis. Kč.

Transfery do podnikatelské sféry jsou určeny ve výši 6 449 382 tis. Kč, tj. 14,07 % celkových výdajů kapitoly, v tom běžné výdaje 4 591 485 tis. Kč, kapitálové výdaje               1 857 897 tis. Kč. Podnikatelskou sféru představují zejména České dráhy, a.s., Správa železniční dopravní cesty, s.o. a Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
Transfer Státnímu fondu dopravní infrastruktury v objemu 33 692 947 tis. Kč tvoří 73,49 % celkových výdajů kapitoly, v tom výdaje na společné programy (projekty) EU a ČR 21 021 947 tis. Kč, ostatní výdaje, tj. dotace na vyrovnání deficitu rozpočtu,                            12 671 000 tis. Kč. Celkovou výši prostředků pro SFDI činí investiční transfer.
Transfery obcím a krajům ve výši 2 649 670 tis. Kč tvoří 5,78 % celkových výdajů kapitoly, přičemž jde v plné výši o neinvestiční transfery.

Výdaje ve výši 6 200 tis. Kč, tj. 0,01 % z celkových výdajů, jsou určeny na neinvestiční transfery občanským sdružením a zbývající část výdajů ve výši 4 361 tis. Kč, tj. cca 0,01 % z celkových výdajů, je určena na neinvestiční transfery do zahraničí.   

V ukazatelích regulace mzdových prostředků se promítá snížení platů a počtu pracovníků, ke kterému dochází v souvislosti s centralizací auditů na Ministerstvu financí          od 1.1.2013.  
2 Rozpočet příjmů na rok 2013
Souhrnný ukazatel rozpočtu kapitoly MD „Příjmy celkem“ je navržený ve výši             17 170 893 tis. Kč.
V kapitole 327-MD je struktura příjmů (v rámci PVS) pro rok 2013 následující:
	Blok
	Okruh
	Název

	101
	
	Daňové příjmy

	
	101001
	Daňové příjmy

	103
	
	Nedaňové příjmy, kapitálové  příjmy a přijaté transfery celkem

	
	103001
	Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SPZ

	
	103003
	Příjmy z prostředků finančních mechanismů

	
	103004
	Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery


V rámci okruhu „Příjmy z prostředků finančních mechanismů“ nejsou pro rok 2013 rozpočtovány příjmy.

2.1 Specifické  ukazatele – příjmy

v tis. Kč

	· Daňové příjmy
	80 000     

	· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 
	17 090 893

	      v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské

                 politiky celkem
	17 016 902

	                 ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery

                 celkem
	73 991


2.2 Druhové členění příjmů

Příjmy celkem zahrnují v základním druhovém rozdělení daňové příjmy, nedaňové příjmy, neinvestiční a investiční přijaté transfery v členění:

	· Daně a poplatky z vybraných činností a služeb
	80 000 tis. Kč

	      v tom:
	

	      - Správní poplatky
	80 000 tis. Kč

	· Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem
	73 291 tis. Kč

	      v tom:
	

	      - Příjmy z vlastní činnosti
	14 760 tis. Kč

	      - Příjmy z pronájmu majetku
	58 516 tis. Kč

	      - Výnosy z finančního majetku
	15 tis. Kč

	· Přijaté sankční platby a vratky transferů
	700 tis. Kč

	      v tom:
	

	      - Přijaté sankční platby
	700 tis. Kč

	· Neinvestiční přijaté transfery
	70 589 tis. Kč

	v tom:
	

	· Neinvestiční převody z Národního fondu
	67 479 tis. Kč

	· Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie
	3 110 tis. Kč

	· Investiční přijaté transfery
	 16 946 313 tis Kč

	v tom:
	

	· Investiční převody z Národního fondu 
	16 924 366 tis. Kč

	· Investiční transfery přijaté od Evropské unie
	21 947 tis. Kč


Navržený souhrnný ukazatel celkem tvoří daňové a  nedaňové příjmy, neinvestiční a investiční přijaté transfery dále uvedených organizačních složek státu, a to:

Ústřední orgán MD - příjmy celkem 17 145 128 tis. Kč, v tom:

	      - Správní poplatky
	77 029 tis. Kč

	      - Příjmy z pronájmu majetku
	57 761 tis. Kč

	      - Výnosy z finančního majetku
	15 tis. Kč

	      - Přijaté sankční platby
	191 tis. Kč

	· Neinvestiční převody z Národního fondu
	61 819 tis. Kč

	· Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie
	2 000 tis. Kč

	· Investiční převody z Národního fondu 
	16 924 366 tis. Kč

	· Investiční transfery přijaté od Evropské unie
	21 947 tis. Kč


Úřad pro civilní letectví – příjmy celkem 16 665 tis. Kč, v tom:

	      - Správní poplatky
	l 873 tis. Kč

	      - Příjmy z vlastní činnosti
	14 760 tis. Kč

	      - Přijaté sankční platby
	32 tis. Kč


 Státní plavební správa -  příjmy celkem 1 350 tis. Kč, v tom:

	      - Příjmy z pronájmu majetku
	155 tis. Kč

	      - Přijaté sankční platby
	85 tis. Kč

	· Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie
	1 110 tis. Kč


Drážní úřad - příjmy celkem 1 440 tis. Kč, v tom:

	      - Správní poplatky
	1 098 tis. Kč

	      - Přijaté sankční platby
	342 tis. Kč


Drážní inspekce - příjmy celkem 50 tis. Kč, v tom:

	      - Přijaté sankční platby
	50 tis. Kč


Ředitelství vodních cest ČR - příjmy celkem 6 260 tis. Kč, v tom:

	      - Příjmy z pronájmu majetku
	600 tis. Kč

	· Neinvestiční převody z Národního fondu
	5 660 tis. Kč


V navrženém objemu příjmů tvoří nejvyšší část přijaté transfery, které jsou rozpočtovány ve výši 17 016 902 tis. Kč, tj. 99,10 % souhrnného ukazatele příjmy celkem. 
Součástí přijatých transferů jsou investiční převody z  Národního fondu, které jsou rozpočtovány částkou 16 924 366 tis. Kč, tj. 98,56 % souhrnného ukazatele příjmy celkem            a neinvestiční převody z Národního fondu ve výši 67 479 tis. Kč, tj. 0,39 % souhrnného ukazatele. Investiční a neinvestiční převody z Národního fondu jsou příjmy z Evropské unie související s realizací programů spolufinancovaných z prostředků EU (ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti); tyto příjmy jsou refundací již vynaložených prostředků, tzv. předfinancování, ze státního rozpočtu.

Další součástí přijatých transferů jsou investiční transfery přijaté od Evropské unie ve výši 21 947 tis. Kč, tj. 0,13 % z celkových příjmů, a neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie ve výši 3 110 tis. Kč, tj. 0,02 % z celkových příjmů. Jde o příjmy z Komunitárních programů EU.  

Příjemci uvedených „příjmů z rozpočtu Evropské unie“ jsou ústřední orgán Ministerstva dopravy (17 010 132 tis. Kč), Ředitelství vodních cest ČR (5 660 tis. Kč) a Státní plavební správa (1 110 tis. Kč). 
Další součástí konstrukce souhrnného ukazatele příjmy celkem jsou správní poplatky rozpočtované ve výši 80 000 tis. Kč, tj. 0,47 % souhrnného ukazatele. Jde především o poplatky za správní úkony, jejichž výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. Nejvyšší měrou se na výběru správních poplatků podílí ústřední orgán Ministerstva dopravy, a to částkou 77 029 tis. Kč, což představuje 96,29 % z dané položky příjmů, dále Úřad pro civilní letectví částkou 1 873 tis. Kč, tj. 2,34 %, a Drážní úřad částkou 1 098 tis. Kč, tj. 1,37 %. 

Příjmy z  vlastní činnosti organizačních složek státu jsou rozpočtovány ve výši                     14 760 tis. Kč, což představuje 0,09 % souhrnného ukazatele příjmy celkem. Tento příjem vytváří podílem 100,00 % organizační složka státu Úřad pro civilní letectví. Jde především o poplatky za ověřování provozní způsobilosti letecké techniky ověřovacími letadly správního úřadu, poplatky za vykonané zkoušky, letecké školy, zkušební létání apod. 

Příjmy z pronájmu majetku jsou rozpočtovány částkou 58 516 tis. Kč, tj. 0,34 % souhrnného ukazatele. Na tvorbě tohoto druhu příjmů se podílí ústřední orgán Ministerstva dopravy částkou 57 761 tis. Kč, což představuje 98,71 % uvedených příjmů, Ředitelství vodních cest ČR částkou 600 tis. Kč,  tj. 1,03 %, a Státní plavební správa částkou 155 tis. Kč, tj. 0,26 %.

Výnosy z finančního majetku jsou rozpočtovány ve výši 15 tis. Kč. Jde o přijaté úroky z bankovních účtů, které byly zřízeny k platebním kartám pro pracovní cesty zaměstnanců ministerstva. Tyto příjmy vytváří podílem 100,00 % ústřední orgán Ministerstva dopravy. 
Přijaté sankční platby jsou rozpočtovány ve výši 700 tis. Kč. Jde o pokuty udělené              za porušení obecně závazných předpisů v rámci činností souvisejících s dopravou. Nejvyšší přijaté sankční platby jsou rozpočtovány u Drážního úřadu částkou 342 tis. Kč, což představuje 48,86 % z uvedených příjmů, a u ústředního orgánu Ministerstva dopravy částkou 191 tis. Kč, tj. 27,29 %. Zbývajících 23,85 % z přijatých sankčních plateb tvoří dohromady       85 tis. Kč rozpočtovaných u Státní plavební správy, 50 tis. Kč u Drážní inspekce a 32 tis. Kč u Úřadu pro civilní letectví.

Očekávané příjmy organizačních složek státu v návrhu rozpočtu roku 2013 jsou oproti schválenému rozpočtu roku 2012 o 7 504 547 tis. Kč vyšší, což vyplývá ze zvýšených příjmů z Evropské unie.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012
(v %)

	Daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem
	9 666 346
	17 170 893
	177,64

	v tom: 
	
	
	

	správní poplatky
	80 000
	80 000
	100,00

	příjmy z vlastní činnosti
	23 359
	14 760
	63,19

	příjmy z pronájmu majetku
	60 086
	58 516
	97,39

	výnosy z finančního majetku
	15
	15
	100,00

	přijaté sankční platby
	700
	700
	100,00

	neinvestiční převody z Národního fondu
	192 241
	67 479
	35,10

	neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie
	4 219
	3 110
	73,71

	investiční převody z Národního fondu
	9 249 794
	16 924 366
	182,97

	investiční transfery přijaté od Evropské unie
	55 932
	21 947
	39,24



Graf č. 2: Porovnání transferů přijatých v kapitole 327-MD (v tis. Kč)
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Graf č. 3: Porovnání ostatních příjmů v kapitole 327-MD (v tis. Kč)
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3 Rozpočet výdajů na rok 2013
3.1 Příjmová a výdajová struktura (PVS)

Příjmová a výdajová struktura (dříve cílově orientované rozpočtování) strukturuje rozpočet do jednotlivých bloků, okruhů, příp. dalších množin či podmnožin. 

Sourodé celky činností tvoří výdajové bloky, které se dále rozpadají do výdajových okruhů a dále do nižších úrovní členění (obdobný způsob konkretizace platí i pro cíle), přičemž vyšší úroveň je úplným součtem přímo podřízených úrovní. Stanovení výdajových bloků a výdajových okruhů je povinné, ostatní nižší úrovně členění jsou dobrovolné.

Každý výdajový blok je specifickým ukazatelem na příslušný rozpočtový rok. Označení výdajového okruhu jako specifického ukazatele závisí na rozhodnutí kapitoly. Označit tak lze jakýkoli vybraný výdajový okruh, nejsou-li však označeny všechny spadající pod daný výdajový blok, jsou zbylé výdajové okruhy specifickým ukazatelem ve svém součtu.

V rámci kapitoly 327-MD je struktura PVS pro rok 2013 následující:
	Blok
	Okruh
	Název

	501
	
	Drážní a kombinovaná doprava

	
	501001
	Doprovodný sociální program

	
	501002
	Úhrada ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

	
	501003
	Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI

	
	501004
	Kombinovaná doprava

	
	501005
	Ostatní výdaje spojené s drážní dopravou

	502
	
	Pozemní komunikace

	
	502001
	Pozemní komunikace

	503
	
	Dotace pro Státní fond dopravní infrastruktury

	
	503001
	Dotace pro společné programy (projekty) EU a ČR

	
	503002
	Financování dálnice D47 podle zákona č. 220/2003 Sb.

	
	503003
	Dotace na projekty spolufinancované z EIB

	
	503004
	Ostatní dotace pro SFDI

	504
	
	Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu

	
	504001
	Další výdaje spojené s dopravní politikou státu

	
	504002
	Výdaje spojené s kosmickými aktivitami


501 – Drážní a kombinovaná doprava

Výdajový blok je zaměřen na financování potřeb týkajících se drážní a kombinované dopravy. Dělí se na pět výdajových okruhů, jejichž podrobnější charakteristika vymezující funkční a věcný obsah je uvedena v dalším textu.

V roce 2013 je na tento výdajový blok rozpočtováno celkem 8 984 973 tis. Kč. Finanční prostředky jsou v roce 2013 rozpočtovány pouze na tři okruhy: Úhrada ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě, Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI a Ostatní výdaje spojené s drážní dopravou.
502 – Pozemní komunikace

V rámci výdajového bloku se financují potřeby související s výstavbou, rekonstrukcí a modernizací pozemních komunikací ve vlastnictví státu, které jsou financovány prostřednictvím kapitoly 327-MD. Konkrétně se již jedná pouze o dofinancování projektů Fondu soudržnosti programovacího období 2004 – 2006. 

V roce 2013 nejsou na tento výdajový blok rozpočtovány žádné prostředky. 

503 – Dotace pro Státní fond dopravní infrastruktury

Výdajový blok se využívá k transferu finančních prostředků pro SFDI, kterému § 4, odst. 1 písm. k) zák. č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, umožňuje přijímat dotace ze státního rozpočtu.

V roce 2013 je na tento výdajový blok rozpočtováno celkem 33 692 947 tis. Kč, což zahrnuje téměř tři čtvrtiny výdajů rozpočtu kapitoly 327-MD (73,49 %). Výdajový blok se dělí na čtyři výdajové okruhy:

1) Dotace pro společné programy (projekty) EU a ČR – prostřednictvím tohoto okruhu jsou poskytovány prostředky kryté příjmem EU na financování projektů Operačního programu Doprava, ve kterém SFDI plní funkci zprostředkujícího subjektu, v roce 2013 též prostředky na národní podíl na spolufinancování projektů OPD a dále také prostředky na financování komunitárních programů, u kterých zajišťuje SFDI národní spolufinancování. V roce 2013 se předpokládají prostředky ve výši 21 021 947 tis. Kč, z toho prostředky SR činí 6 000 000 tis. Kč a prostředky EU činí 15 021 947 tis. Kč.
2) Financování dálnice D47 podle zákona č. 220/2003 Sb. – tento dosti specifický okruh je využíván na poskytování prostředků podle zákona č. 220/2003 Sb., o státním dluhopisovém programu na úhradu výstavby dálnice D47. Emise dluhopisů je v gesci Ministerstva financí, které pro rok 2013 jejich emisi nepředpokládá.
3) Dotace na projekty spolufinancované z EIB – v rámci tohoto okruhu jsou poskytovány finanční prostředky z úvěrů přijatých Českou republikou od Evropské investiční banky. Prostředky jsou od roku 2012 rozpočtovány přímo v kapitole 327-MD, pro rok 2013 nejsou rozpočtovány žádné prostředky. 
4) Ostatní dotace pro SFDI – prostřednictvím tohoto okruhu se poskytují prostředky na krytí deficitu rozpočtu SFDI a další aktivity, které nespadají do ostatních výdajových okruhů. Pro rok 2013 se navrhuje částka na krytí deficitu ve výši 12 671 000 tis. Kč.
504 – Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu

Výdajový blok zahrnuje všechny ostatní výdaje, které nespadají do předchozích výdajových bloků. V roce 2013 je na tento výdajový blok rozpočtováno celkem                       3 167 047 tis. Kč, a to pouze na okruh Další výdaje spojené s dopravní politikou státu.

Podrobnější charakteristika vymezující funkční a věcný obsah tohoto bloku je uvedena v dalších částech kapitolního sešitu.
3.2 Specifické  ukazatele

Specifické ukazatelé jsou součástí přílohy č. 4 k zákonu o státním rozpočtu České republiky na příslušný rozpočtový rok. 

Specifické „výdajové“ ukazatele kapitoly 327‑MD rok 2013 

                                                                                                                                   v tis. Kč

	· Drážní a kombinovaná doprava
	8 984 973     

	· Pozemní komunikace 
	0

	· Dotace pro Státní fond dopravní infrastruktury 
	33 692 947

	v tom: dotace pro společné programy (projekty)  EU a ČR 
	21 021 947

	            financování dálnice D47 podle zákona č. 220/2003 Sb.
	0

	            ostatní dotace pro SFDI
	12 671 000

	      dotace na projekty spolufinancované z EIB
	0

	· Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu
	3 167 047

	VÝDAJE  KAPITOLY  327‑MD  CELKEM  
	45 844 967  
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Graf č. 4: Přehled specifických ukazatelů v kapitole 327‑MD (v tis. Kč)
Výdaje kapitoly 327‑MD jsou dále podrobně popsány v následujících textech, a to v členění na běžné a kapitálové výdaje, na výdaje směrované do programového financování (EDS/SMVS) a na prostředky z rozpočtu Evropské unie. 

Z důvodu komplexního pohledu na návrh státního rozpočtu kapitoly 327‑MD na rok 2013 podle specifických ukazatelů je zvlášť popsána věcná náplň  ukazatelů skládajících se z více segmentů. Zejména se jedná o výdajové okruhy: „ostatní výdaje spojené s drážní dopravou“ a „další výdaje spojené s dopravní politikou státu“.
Drážní a kombinovaná doprava

· financované z prostředků státního rozpočtu  (7 224 973 tis. Kč) 

	Úhrada ztráty ze závazku veř. služby ve veř. drážní osobní dopravě
	6 672 973 tis. Kč

	v tom: financování dopravní obslužnosti veřejnou železniční osobní dopravou (kraje a hl. m. Praha)
	2 649 670 tis. Kč

	            financování smlouvy o závazku veř. služby na zajištění dopr. potřeb státu zabezpečovaných veř. žel. osobní přepravou
	4 023 303 tis. Kč

	Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI
	550 000 tis. Kč

	Ostatní výdaje spojené s drážní dopravou
	2 000 tis. Kč

	v tom: 127 64 Podpora obnovy historických železničních kolej. vozidel
	2 000 tis. Kč


· financované z prostředků fondů Evropské unie (1 760 000 tis. Kč)

	Ostatní výdaje spojené s drážní dopravou
	1 760 000 tis. Kč

	v tom:  127 41 Výstavba pražského metra
	1 760 000 tis. Kč 


Pozemní komunikace 

	Pozemní komunikace
	0 tis. Kč


Dotace pro Státní fond dopravní infrastruktury

· financované z prostředků státního rozpočtu  (18 671 000 tis. Kč) 

	Ostatní dotace pro SFDI – krytí deficitu rozpočtu SFDI
	12 671 000 tis. Kč

	Dotace pro společné programy (projekty) EU a ČR
	6 000 000 tis. Kč


· financované z prostředků fondů Evropské unie (15 021 947 tis. Kč)

	 Dotace pro společné programy (projekty) EU a ČR
	15 021 947 tis. Kč

	v tom: Komunitární programy 
	21  947 tis. Kč 


Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu

· financované z prostředků státního rozpočtu  (2 932 092 tis. Kč )     

	Výdaje organizačních složek státu (mimo ústřední orgán a  trans. do zahr.)*)
	345 906 tis. Kč 

	z toho: OPD, Technická pomoc – ŘVC ČR 
	1 000 tis. Kč

	             Komunitární program IRIS EUROPE III - SPS
	1 110 tis. Kč

	Výdaje příspěvkových organizací 
	69 942 tis. Kč

	Výdaje Ústředního orgánu (bez  transferu do zahraničí)*)
	2 489 501 tis. Kč

	z toho: výdaje spojené  s údržbou silnic I. třídy 
	1 250 000 tis. Kč 

	            dopravně správní agendy
	250 000 tis. Kč

	            OPD, Technická pomoc
	9 517 tis. Kč

	            Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
	130 tis. Kč

	            Komunitární programy (eCall)
	2 000 tis. Kč

	Neinvestiční transfery občanským sdružením
	6 200 tis. Kč

	Neinvestiční transfery zbytkovým státním podnikům
	0 tis. Kč

	Neinvestiční transfery do zahraničí
	4 361 tis. Kč

	Úhrada služeb poskytnutých osvobozeným letům ve vzd. prostoru ČR
	15 000 tis. Kč

	Podpora de minimis – zadokolesový remorkér
	1 182 tis. Kč


Poznámka: 

*)  Výdaje organizačních složek státu jsou uvedené včetně programu 127 01 „Rozvoj a obnova mat.-techn. základny systému řízení MD – OSS“ 

· financované z prostředků fondů Evropské unie (234 955 tis. Kč)

	OPD, Technická pomoc, ŘVC ČR 
	5 660 tis. Kč 

	OPD, Technická pomoc, ŘSD ČR 
	73 704 tis. Kč

	Komunitární program – IRIS EUROPE III, SPS
	1 110 tis. Kč

	Výdaje Ústředního orgánu 
	56 584 tis. Kč

	v tom: OPD, Technická pomoc 
	53 892 tis. Kč 

	           Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
	692 tis. Kč

	           Komunitární program – eCall/HeERO
	2 000 tis. Kč

	OPD, Technická pomoc, SŽDC, s.o.
	97 897 tis. Kč


Výdaje ústředního orgánu, kromě běžných výdajů na nákup služeb, materiálu, oprav, vody, paliv a energie, obsahují výdaje na platy a povinné pojistné, na dopravně správní agendy, výdaje spojené s provozováním a pořízením ICT, výdaje na BESIP apod. (podrobněji viz  další text).  
3.3 Běžné výdaje

	                                                                                                                                     v tis. Kč

Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje organizačních složek státu bez podsesk.   521, 522, 531, 532, 533, 551, 553

v tom:
	3 008 465
	3 263 075


	2 849 561 


	87,33

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci

     z toho:  výzkum a vývoj

                  prostředky EU
	356 409

0

41 432
	369 217

0

54 535
	356 544

0

43 382
	96,57

x

79,55

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem

     z toho: prostředky EU
	119 373

13 977
	125 537

18 535
	121 306

14 749
	96,63

79,57

	převod FKSP

      z toho: prostředky EU
	3 454

399
	3 609

513
	3 498

419
	96,92

81,68

	ostatní neinvestiční výdaje
	2 529 229
	2 764 712
	2 368 213
	85,66

	      z toho: dopravně správní agendy (pol. 5139)
	315 372
	320 555
	250 000
	77,99

	                   programové financování (EDS/SMVS)
	194 127
	186 504
	217 623
	116,69

	                   výzkum a vývoj
	945
	0
	0
	x

	                   prostředky EU
	71 754
	107 602
	4 804
	4,46

	Neinvestiční transfery příspěvkovým a

podobným organizacím (podsesk. pol. 533)

      z toho: dopravně správní agendy

                   programové financování (EDS/SMVS) 

                   výzkum a vývoj

                   prostředky EU
	80 882

46 310

0

5 101

5 839
	83 922

52 155

0

0

7 230
	77 177

46 000

0

0

7 235
	91,96

88,20

x

x

          100,07

	Neinvestiční dotace neziskovým a podobným

organizacím (podsesk. pol. 522)

      z toho:  programové financování (EDS/SMVS)

                   výzkum a vývoj

                   prostředky EU
	7 941

28

0

0
	6 200

0

0

0
	6 200

0

0

0
	100,00

x

x
x

	Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům  územní úrovně (podsesk. po. 532)

      z toho: programové financování (EDS/SMVS)

                  prostředky EU
	  2 651 147

1 457

1 457
	2 349 000

0

0
	2 649 670

0

0
	112,80

x
x

	Neinvestiční dotace podnikatelským 

subjektům (podsesk. pol. 521)

      z toho: programové financování (EDS/SMVS)

                  výzkum a vývoj

                  prostředky EU
	5 819 104

972

2 678

5 806
	4 861 348

2 000

0

8 045
	4 591 485

2 000

0

0
	94,45
100,00

x

0,00

	Neinvestiční dotace státním fondům  (podsesk. pol. 531 )

     z toho:  programové financování (EDS/SMVS)

                  výzkum a vývoj

                  prostředky EU
	1 312 764

0

0

6 870
	0
0

0

0
	0

0

0

0
	x
x

x
x

	Neinvestiční transfery do zahraničí (podsesk. pol. 551, 553)
	2 262
	4 066
	4 361
	107,26

	Běžné výdaje  c e l k e m 

z toho: dopravně správní agendy

            programové financování (EDS/SMVS)

            výzkum a vývoj

          prostředky EU

            
	12 882 565

361 682

196 585

8 724

147 534
	10 567 611

372 710

188 504

0

196 460


	10 178 454

296 000

219 623

0

70 589
	96,32

79,42

116,51
x

35,93


Graf č. 5: Členění běžných výdajů 2013
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3.3.1 Běžné výdaje organizačních složek státu bez podseskupení položek 521, 522, 531, 532, 533, 551 a 553

Navrhovaný objem běžných výdajů, po vyloučení podseskupení položek rozpočtové skladby 521, 522, 531, 532, 533, 551 a 553 ve výši 2 849 561 tis. Kč, tj. 87,33 % schváleného rozpočtu na rok 2012 je určen na financování orgánů státní správy a ostatních organizačních složek státu.

Organizační složky státu zajišťující výkon státní správy:

· Ústřední orgán Ministerstva dopravy (ÚO MD)

· Úřad pro civilní letectví (ÚCL)

· Státní plavební správa (SPS)

· Drážní úřad (DÚ)

· Drážní inspekce (DI)

Ostatní organizační složky státu:

· Ředitelství vodních cest ČR (ŘVC ČR)

· Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod (ÚZPLN)

Výše navržených běžných výdajů je výrazně ovlivněna výdajem spojeným s údržbou silnic I. třídy a dále zejména dopadem zabezpečení činností spojených s dopravně správními agendami vyplývajících ze zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších úprav, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších úprav, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších úprav. Další výdaje vyplynuly zejména ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších úprav a ze zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších úprav.

3.3.2 Mzdové výdaje a počty pracovníků za OSS a PO
Objem výdajů na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu (Ústřední orgán MD, Úřad pro civilní letectví, Státní plavební správa, Drážní úřad, Drážní inspekce, Ředitelství vodních cest ČR a Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod) a objem mzdových nákladů příspěvkové organizace (Centrum služeb pro silniční dopravu) je navrhován v celkové výši  379 068 tis. Kč a respektuje usnesení  vlády č. 457 ze dne           26. června 2012, které kalkuluje v návrhu rozpočtu na rok 2013 s nulovým nárůstem prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci. Počty funkčních míst pro rok 2013 ve výši 1 065 vycházejí ze schváleného rozpočtu na rok 2012 po převedení 22 zaměstnanců pověřeného auditního subjektu na Ministerstvo financí. 

Ve výše uvedeném celkovém objemu prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci na rok 2013 je zohledněno:

1) Zabezpečení administrativní kapacity čerpání zdrojů strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na období 2007 – 2013 (usnesení vlády č. 818/2007) - Operační program Doprava. Ministerstvo dopravy je pověřeno výkonem funkce Řídícího orgánu Operačního programu Doprava, který je odpovědný za zajištění dostatečné administrativní kapacity, aby nedošlo k ohrožení implementace prostředků z fondů EU. 

a) 40 zaměstnanců (nadsystemizace) u ústředního orgánu MD představuje 16 996 tis. Kč z rozpočtu EU a 3 000 tis. Kč ze státního rozpočtu. Jedná se o stejnou kapacitu jako v roce 2012.

b) Finanční motivace na 64 přepočtených plně zapojených systemizovaných míst do implementace OPD u ústředního orgánu MD představuje potřebu prostředků na platy  ve výši 21 850 tis. Kč z rozpočtu EU s tím, že 3 857 tis. Kč jsou prostředky ze státního rozpočtu. I zde jde o stejnou výši jako v roce 2012.

c)  Rozpočet na rok 2013 počítá v ostatních platbách za provedenou práci s prostředky ve výši 949 tis. Kč z rozpočtu EU a 168 tis. Kč ze státního rozpočtu v rámci nepřekročitelného objemu výdajů pro kapitolu 327 – MD. Jde o zabezpečení  intenzivní přípravy na realizaci programů Politiky hospodářské, sociální a územní soudržnosti EU             (tj. Kohezní politiky) pro období 2014 – 2020, což bude spojeno se značným objemem aktivit zahrnujících jak tvorbu a vyjednávání vlastních sektorových dokumentů, tak i podíl na tvorbě, připomínkování a vyjednávání dokumentů na úrovních ČR a EU. Jedná se o odborné práce spojené s přípravou a schvalováním projektů v rámci nově vyhlašovaných výzev, zejména pro velké projekty nad 50 mil. EUR.

d) Finanční motivace na 10 přepočtených plně zapojených systemizovaných míst do implementace OPD v tzv. ostatní organizační složce státu Ředitelství vodních cest ČR představuje potřebu prostředků na platy ve výši 2 857 tis. Kč z rozpočtu EU a 504 tis. Kč  ze státního rozpočtu. I tato investorská organizace zůstává beze změn oproti roku 2012.

2) Zapojení do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Jedná se o potřebu prostředků na platy pro 1 nadsystemizované místo ve výši 68 tis. Kč z rozpočtu EU                    a  12 tis. Kč ze státního rozpočtu. Vedle toho jde o potřebu prostředků na ostatní platby za provedenou práci na dohody ve výši 445 tis. Kč z rozpočtu EU a  80 tis. Kč ze státního rozpočtu. 

3) Ve smyslu §§ 32a – 32c a 40 zákona č, 114/1995., o vnitrozemské plavbě a prováděcí vyhlášky č. 356/2009 Sb., o informacích zaznamenávaných v Říčních informačních službách (RIS) je Státní plavební správa správcem tohoto systému. Projekt IRIS Europe III řeší další rozšiřování a především zkvalitňování jednotlivých prvků RIS. Vedle Ředitelství vodních cest ČR je zapojen do tohoto projektu i Státní plavební správa, zejména co se týká zkvalitňování zpráv RIS, sjednocení a zkvalitnění dat, přiblížení se k ERI standardům zpráv, sledování              a dohledávání plavidel prostřednictvím Inland AIS, kvalita a přesnost parametrů plavební dráhy, vytvoření fóra pro komunikaci s veřejností, využívání RIS pro řešení plavebních nehod a kalamitních situací a další části. Zabezpečení zpracování výše uvedených částí projektu IRIS Europe III v rozpočtu na rok 2013 počítá s 1 zaměstnancem a 105 tis. Kč prostředků na platy, které si SPS vykryje z úspor na jiných běžných výdajích. Na financování projektu se 50 % podílí EU, tj. ve výši 105 tis. Kč. 

4) Projekt "Harmonised eCall European Pilot" (HeERO), na kterém se podílí MD a jehož cílem je zavedení systému eCall tísňového volání automatickým oznámením o dopravní nehodě v zemích EU použitím mobilní telekomunikační sítě (GSM) a evropského čísla tísňového volání 112. Činnosti s řešením projektu HeERO se budou zabezpečovat nad rámec běžných činností na základě uzavřených dohod o pracovní činnosti s dvěma experty na danou problematiku. Financování je zajištěno 50 % z prostředků EU. Část státního rozpočtu ostatních plateb za provedenou práci ve výši 112 tis. Kč bude vykryto jinými běžnými výdaji v rámci výdajů nepřekročitelných výdajů kapitoly 327-MD bez dodatečných rozpočtových nároků. 

Činnosti pověřeného auditního subjektu pro rok 2013 s 22 zaměstnanci včetně prostředků na platy ve výši 8 967 tis. Kč z rozpočtu EU a 1 583 tis Kč ze státního rozpočtu jsou s účinností od 1. ledna 2013 převedeny na Ministerstvo financí.

3.3.3 Organizační složky státu

Ústřední orgán MD

Ministerstvo dopravy ČR je ústředním orgánem státní správy.             

                                                                         v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost 2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	2 662 394
	2 895 984
	2 517 425
	86,93

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci

 z toho: výdaje na programy spolufinancované         

             z rozpočtu EU v tom:

                           OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

                                                v tom: ze SR

                                                            z rozpočtu EU

                           OP  Doprava 

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU

                           OP  Technická pomoc 

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU

                        Komunitární programy 

                        (Connect, EASYWAY, eCall/HeERO)

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU
	208 759

45 994
1 896

284

1 612

37 267

5 590

31 677

6 712

1 007

5 705

120

60

60          
	215 081

60 648

4 171

628

3 543

45 703

6 857

38 846
10 550

1 583

8 967
224

112

112
	202 618

47 649

605

92

513

46 820

7 025

39 795

0

0

0

224

112

112
	94,21

78,57

14,50

14,65

14,48

102,44

102,45

102,44

0
0
0
100,00

100,00

100,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem

z toho:  výdaje na programy spolufinancované         

            z rozpočtu EU v tom:

                          OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

                                                      v tom: ze SR

                                                                z rozpočtu EU

                          OP  Doprava 

                                               v tom: ze SR

                                                          z rozpočtu EU

                          OP  Technická pomoc 

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU

                        Komunitární programy 

                        (Connect, EASYWAY, eCall/HeERO)

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU
	69 646

15 507

602

90

512

12 583

1 888

10 695

2 282

342

1 940

40

20

20
	73 125

20 620

1 418

220

1 198

15 540

2 333

13 207

3 586

538

3 048

76

38

38
	68 966

16 205

208

35

173

15 921

2 391

13 530

0

0

0

76

38

38
	94,31

78,59

14,67

15,91

14,44

102,45

102,49

102,45

0

0

0

100,00

100,00

100,00

	převod FKSP

z toho: výdaje na programy spolufinancované         

            z rozpočtu EU v tom:

                          OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

                                                   v tom: ze SR

                                                               z rozpočtu EU

                          OP  Doprava 

                                               v tom: ze SR

                                                          z rozpočtu EU

                          OP  Technická pomoc 

                                                v tom: ze SR

                                                           z rozpočtu EU
	1 998

441

4

1

                 3

370

55

315

67

10

57 
	2 075

568

5

1

4

457

69

388

106

16

90
	1 966

459

2

1

1

457

69

388

0

0

0
	94,75

80,81

         40,00

100,00

25,00

100,00

100,00

100,00

0

0

0



	ostatní neinvestiční výdaje
	2 381 991
	2 605 703
	2 243 875
	86,11

	z toho : výdaje spojené s údržbou silnic I. třídy
	1 278 036
	1 350 000
	1 250 000
	92,59

	             dopravně správní agendy (nákup materiálu)
	315 372
	320 555
	250 000
	77,99

	             programové financování (EDS/SMVS)
	193 945
	186 321
	199 802
	107,24

	             výzkum a vývoj
	945
	0
	0
	x

	             výdaje na programy spolufinancované  
	
	
	
	

	             z rozpočtu EU v tom:
	87 988
	123 842
	3 918
	3,16

	                        OP Lidské zdroje a zaměstnanost  
	4 064
	      16 988
	      7
	0,04

	                                                    v tom: ze SR
	610
	  2 551
	  2 
	0,08

	                                                               z rozpočtu EU
	3 454
	14 437
	5
	0,03

	                        OP Doprava 
	68 882
	103 071
	211
	0,20

	                                            v tom: ze SR
	10 333
	15 462
	32
	0,21

	                                                       z rozpočtu EU
	58 549
	87 609
	179
	0,20

	                        OP Technická pomoc 
	21
	83
	0
	0

	                                            v tom: ze SR
	3
	12
	0
	0

	                                                       z rozpočtu EU
	18
	71
	0
	0

	                        Komunitární programy 

                        (Connect, EASYWAY, eCall/HeERO)
	15 021
	3 700
	3 700
	100,00

	                                                    v tom: ze SR
	7 699
	1 850
	1 850
	100,00

	                                                               z rozpočtu EU
	7 322
	1 850
	1 850
	100,00


Na navrhovaném objemu ostatních neinvestičních výdajů na rok 2013 ve výši                   2 245 875 tis. Kč se nejvíce podílí stejně jako v loňském roce výdaje spojené s údržbou silnic I. třídy, a to ve výši 1 250 000 tis. Kč.

Na zajištění financování činností dopravně správních agend jsou rozpočtovány prostředky ve výši 250 000 tis. Kč. Na prevenci v oblasti bezpečnosti silničního provozu jsou zajištěny prostředky ve výši 41 000 tis. Kč. Financování v souvislosti s realizací projektů PPP je rozpočtováno ve výši 5 100 tis. Kč. Na kompenzaci  ztráty vznikající dopravcům ve veřejné osobní dopravě přiznáváním státem nařízených slev z jízdného jsou v návrhu rozpočtu na rok 2013 zahrnuty finanční prostředky ve výši  187 328 tis. Kč.  

Prostředky ke krytí úkolů krizového řízení jsou v návrhu rozpočtu na rok 2013 rozpočtovány v celkové výši 5 100 tis. Kč, z toho  550 tis. Kč výdaje EDS/SMVS.

Podíl státního rozpočtu na programech spolufinancovaných z rozpočtu EU (včetně prostředků na platy a příslušenství) je rozpočtován ve výši 11 647 tis. Kč (v tom: finanční prostředky na technickou pomoc OP Doprava ve výši 9 517 tis. Kč, finanční prostředky určené pro program OP Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 130 tis. Kč a finanční prostředky na Komunitární programy  ve výši 2 000 tis. Kč). Podíl prostředků z  rozpočtu EU je rozpočtován ve výši 56 584 tis. Kč (v tom: finanční prostředky na technickou pomoc OP Doprava ve výši 53 892 tis. Kč, finanční prostředky určené pro program OP Lidské zdroje a zaměstnanost ve výši 692 tis. Kč a finanční prostředky na Komunitární programy  ve výši 2 000 tis. Kč).

Stejně jako v minulých letech, tak i v roce 2013, budou vzdělávací aktivity týkající se prosazování rovnosti mužů a žen zabezpečovány prostřednictvím Institutu státní správy a ostatní genderové výdaje budou zahrnuty v rámci ostatních běžných výdajů ústředního orgánu Ministerstva dopravy. 

Počet pracovníků je oproti roku 2012 snížen o 22, tj. na 502, v souvislosti s převedením činnosti pověřeného auditního subjektu na Ministerstvo financí. 

Úřad pro civilní letectví 

Úřad pro civilní letectví byl zřízen zákonem č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, jako správní úřad pro výkon státní správy ve věcech civilního letectví a je podřízen Ministerstvu dopravy. Mezi hlavní oblasti činnosti patří zejména vedení leteckého rejstříku (evidence letadel), schvalování typů letadel a jejich součástí, schvalování letové způsobilosti letadel, vydávání osvědčení a ověřování letové způsobilosti, schvalování nebo uznávání způsobilosti výrobků letecké techniky, vedení evidence leteckého personálu a vydávání průkazů způsobilosti leteckého personálu, vydávání povolení k provozování letiště, výkon funkce speciálního stavebního úřadu pro letecké stavby  a vydávání osvědčení leteckého dopravce.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	171 536
	187 545
	157 545
	84,00

	platy zaměstnanců a ostatní platby 

za provedenou práci
	64 479
	69 843
	69 843
	100,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	21 579
	23 747
	23 747
	100,00

	převod FKSP
	630
	693
	693
	100,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje

z toho: programové financování (EDS/SMVS) 
	84 848

0
	93 262

0
	63 262

9 450
	67,83

x


V návrhu rozpočtu na rok 2013 je promítnuto snížení ostatních běžných výdajů o 30 000 tis. Kč (tj. o 32,17 %). Snížení běžných výdajů souvisí s realizovanou změnou příslušnosti ÚCL hospodařit s částí letadlové flotily ve prospěch ŘLP ČR. 

Výdaje na platy vč. příslušenství zůstávají na stejné úrovni jako v roce 2012. Počet pracovníků je navržen ve stejné výši jako v roce 2012, tj. 171 pracovníků. 

Státní plavební správa    

Státní plavební správa je správním úřadem, který vykonává státní správu a státní dozor při provozování plavby na vnitrozemských vodních cestách ve věcech stanovených zákonem č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění zákona č. 358/1999 Sb., jakož i zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon).

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	49 333
	50 607
	49 504
	 97,82

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci
	23 557
	23 927
	23 717
	 99,12

	z toho: výdaje na programy spoluvin. Z rozpočtu EU
	0
	420
	210
	50,00

	             v tom: ze SR
	0
	210
	105
	50,00

	                         z rozpočtu EU
	0
	210
	105
	50,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	7 993
	8 137
	8 065
	 99,12

	z toho: výdaje na programy spoluvin. Z rozpočtu EU
	0
	144
	72
	50,00

	             v tom: ze SR
	0
	72
	36
	50,00

	                         z rozpočtu EU
	0
	72
	36
	50,00

	převod FKSP
	235
	239
	237
	99,16

	z toho: výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	0
	4
	2
	50,00

	             v tom: ze SR
	0
	2
	1
	50,00

	                         z rozpočtu EU
	0
	2
	1
	50,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje
	17 548
	18 304
	17 485
	 95,53

	z toho: programové financování (EDS/SMVS)
	0
	0
	3 839
	x

	            výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	0
	3 870
	1 936
	50,03

	            v  tom: ze SR
	0
	1 935
	968
	50,03

	                        z rozpočtu EU
	0
	1 935
	968
	50,03


V návrhu roku rozpočtu na rok 2013 je v návrhu rozpočtu promítnuto snížení běžných výdajů ve výši 1 103 tis. Kč dané především sníženým čerpáním výdajů na projekt IRIS. V rámci úsporných opatření jsou realizovány úspory v kapitálových výdajích.

Ostatní běžné výdaje jsou určeny především k zabezpečení činností a úkolů vyplývajících z předmětných zákonů a dále jsou prostředky rozpočtu směrovány na krytí výdajů spojených s činnostmi, které organizace provádí v rámci jí delegovaných činností, jako je např. agenda normalizace v oblasti vodní dopravy, zastupování v Mezinárodní plavební asociaci – PIANC a dále s činnostmi, které přímo souvisí s vlastní realizací opatření k vydávání plavecké služební knížky, s odborným školením v otázkách mezinárodní plavby  a bezpečnosti plavby na vodních cestách zemí EU, zabezpečení úkolů vyplývajících z novely zákona č. 114/1995 Sb., pro zajištění „Říčního informačního systému – LAVDIS“, s vydáváním a kontrolou knihy o odběru zaolejovaných vod na plavidlech, která je stanovena vyhláškou MDS č. 223/1995 Sb.

Prostředky ve výši 1 110 tis. Kč budou použity na spolufinancování projektu IRIS EUROPE III (Komunitární program, FOND TEN-T), ve stejné výši bude organizace příjemcem prostředků EU.

Počet pracovníků organizace pro rok 2013 je navržen ve stejné výši jako v roce 2012,   tj. 92 pracovníků. 

Drážní úřad 

Drážní úřad byl zřízen zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, jako správní úřad a orgán státní správy podřízený Ministerstvu dopravy. Mezi jeho hlavní činnosti patří zejména schvalování typu drážních vozidel, schvalování způsobilosti drážních vozidel a určených technických zařízení, vydávání průkazů způsobilosti drážních vozidel a určených technických zařízení, provádění zkoušek a vydávání průkazů způsobilosti k řízení drážních vozidel, výkon státní správy, státního dozoru a státního stavebního dohledu v úseku stavební činnosti a vydávání licencí a úředních povolení k provozování drážní dopravy.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 
	58 686
	59 004
	58 869
	99,77

	v tom: 
	 
	 
	 
	 

	platy zaměstnanců a ostatní platby
	 
	 
	 
	 

	za provedenou práci
	32 850
	32 786
	32 786
	100,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	11 113 
	11 148
	11 148
	100,00

	převod FKSP
	327
	327
	327
	100,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje
	14 396
	14 743
	14 608
	99,08

	z toho: programové financování (EDS/SMVS)
	182
	183
	1 132
	618,58


V návrhu roku rozpočtu na rok 2013 je v návrhu rozpočtu promítnuto snížení ostatních běžných výdajů ve výši 135 tis. Kč v rámci úsporných opatření.

Ostatní běžné výdaje jsou určeny především k zabezpečení činností a úkolů v rámci jí vykonávaných předmětů činnosti, např. schvalování typu drážních vozidel, schvalování způsobilosti drážních vozidel a určených technických zařízení, vydávání průkazů způsobilosti drážních vozidel a určených technických zařízení, provádění zkoušek, vydávání průkazů způsobilosti, vedení registru železniční infrastruktury apod.

Počet pracovníků organizace pro rok 2013 je navržen ve stejné výši jako v roce 2012,          tj. 125 pracovníků.

Drážní inspekce

Organizační složka státu Drážní inspekce vznikla jako správní úřad k 1.1.2003 podle zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní činností organizace je zjišťování příčin a okolností vzniku mimořádných  událostí  v  drážní  dopravě,  zjišťování   nedostatků   ohrožujících  bezpečnost provozování  dráhy nebo drážní  dopravy, jejich  příčin a  osob  odpovědných za jejich  vznik nebo trvání,  dále je to vyžadování odstranění  a  nápravy  zjištěných  nedostatků, jejich  příčin u jejich  původců, ukládání opatření k jejich odstranění a nápravě a provádění kontroly plnění uložených opatření.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	30 637
	34 592 
	30 637 
	88,57

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci
	16 409
	16 339
	16 339
	100,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	5 556
	5 556
	5 556
	100,00

	převod FKSP
	163
	163
	163
	100,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje
	8 509
	12 534
	8 579
	68,45

	z toho : programové financování (EDS/SMVS)
	0
	0
	1 340
	x


Navrhovaný objem běžných výdajů pro rok 2013 je oproti roku 2012 o 3 955 tis. Kč nižší. Toto značné snížení je vyvoláno snahou o maximální úsporu v souvislosti s klesajícími výdaji celé kapitoly Ministerstva dopravy. Výdaje na platy vč. příslušenství zůstávají na stejné úrovni jako v roce 2012. Počet pracovníků je navržen ve stejné výši jako v roce 2012, tj. 53 pracovníků. 

V rámci ostatních běžných výdajů činí největší podíl výdaje na nákup služeb a výdaje na nájemné. Dalšími významnými položkami jsou výdaje na opravy a udržování, výdaje na pohonné hmoty a na cestovné, tj. výdaje přímo související s šetřením mimořádných událostí v drážní dopravě. 

Ředitelství vodních cest ČR  

Ředitelství vodních cest ČR je organizační složka státu, která  zabezpečuje  výstavbu a modernizaci součástí dopravně významných vodních cest a dalších staveb nutných pro provoz na vodních cestách a pro jejich správu a údržbu a pořizování dalšího majetku nutného  pro správu a údržbu vodních cest. Vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem tvořícím nově zřizované součásti vodních cest, zabezpečuje podklady pro stanovení koncepcí v oblasti vodních cest. Koordinuje provádění velkých oprav s rekonstrukcemi a modernizacemi součástí vodních cest. Dále zajišťuje provoz servisního plavidla v majetku státu.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	23 195

	22 380
	22 482
	100,46

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci
	6 193
	6 771
	6 771
	100,00

	z toho: výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	2 800
	3 361
	3 361
	100,00

	             v tom: ze SR
	421
	504
	504
	100,00

	                         z rozpočtu EU
	2 379
	2 857
	2 857
	100,00

	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	2 071
	2 304
	2 304
	100,00

	z toho: výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	954
	1 145
	1 145
	100,00

	             v tom: ze SR
	144
	173
	173
	100,00

	                         z rozpočtu EU
	810
	972
	972
	100,00

	převod FKSP
	61
	68
	68
	100,00

	z toho: výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	28
	34
	34
	100,00

	             v tom: ze SR
	4
	5
	5
	100,00

	                         z rozpočtu EU
	24
	29
	29
	100,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje
	14 870
	13 237
	13 339
	100,77

	z toho : programové financování (EDS/SMVS)
	0
	0
	1 160
	x

	            výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU
	2 837
	2 000
	2 120
	106,00

	            v  tom: ze SR
	426
	300
	318
	106,00

	                        z rozpočtu EU
	2 411
	1 700
	1 802
	106,00


Navrhovaný objem běžných výdajů pro rok 2013 je oproti roku 2012 o 102 tis. Kč vyšší v souvislosti s navýšením prostředků EU na Technickou pomoc OPD. Nutná úspora vyplývající z klesajících prostředků kapitoly Ministerstva dopravy je realizována v kapitálových výdajích. Výdaje na platy vč. příslušenství zůstávají na stejné úrovni roku 2012. Počet pracovníků je stejný jako v roce 2012, tj. 14 pracovníků. 

V rámci ostatních běžných výdajů největší podíl činí výdaje na nákup služeb, zejména na právní a poradenské služby, které souvisejí s řešením právních sporů vznikajících při přípravě a realizaci staveb nutných pro provoz na vodních cestách. Další významné výdaje jsou výdaje na pohonné hmoty v souvislosti s realizací staveb na vodních cestách a dále výdaje na opravy a udržování majetku a výdaje na nájemné. 

Organizační složka státu Ředitelství vodních cest ČR patří mezi subjekty, které svou činností přispívají k implementaci a k naplňování cílů Operačního programu Doprava; v souvislosti s tím čerpá prostředky Technické pomoci Operačního programu Doprava.

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod

Organizační složka státu vznikla k 1.1.2003 na základě novely zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví. Hlavní činností je shromažďování a analýza informací o leteckých nehodách včetně určování příčin leteckých nehod a vypracování závěrů a bezpečnostních  doporučení  k jejich předcházení.

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Běžné výdaje 

v tom: 
	12 684
	12 963 
	13 099 
	101,05

	platy zaměstnanců a ostatní platby

za provedenou práci
	4 162
	4 470
	4 470
	100,00

	povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	1 415
	1 520
	1 520
	100,00

	převod FKSP
	42
	44
	44
	100,00

	ostatní neinvestiční nákupy a související  výdaje
	7 065
	6 929
	7 065
	101,96

	z toho : programové financování (EDS/SMVS)
	0
	0
	900
	x


Navrhovaný objem běžných výdajů pro rok 2013 je oproti roku 2012 o 136 tis. Kč vyšší. Nutná úspora, která vyplývá ze snížených prostředků kapitoly Ministerstva dopravy oproti roku 2012, je realizována v kapitálových výdajích. Výdaje na platy vč. příslušenství zůstávají na stejné úrovni roku 2012. Počet pracovníků je stejný jako v roce 2012, tj. 13 pracovníků. 

V rámci ostatních běžných výdajů největší podíl tvoří výdaje na služby a nájemné, dále jsou to výdaje na poradenské služby, výdaje na pohonné hmoty a výdaje na opravy                        a udržování majetku, tj. výdaje přímo související s šetřením leteckých nehod. Dalšími významnými položkami jsou výdaje na školení a cestovné v rámci spolupráce s mezinárodními organizacemi v oblasti letecké dopravy.   

3.3.4 Příspěvkové organizace

Celkem: CSPSD,  ŘSD ČR

                                                                                                                                         v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost
	Schválený 
	Návrh
	Index

	
	2011 
	rozpočet
	rozpočtu
	2013/2012

	
	 
	2012
	2013
	(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční příspěvek  zřízeným PO 
	75 781
	83 922
	77 177
	91,96

	z toho:
	 
	 
	
	 

	           platy zaměstnanců a ostatní platby
	 
	 
	
	 

	           za provedenou práci
	22 373
	22 524
	22 524
	100,00

	           povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	7 607
	7 658
	7 658
	100,00

	           převod FKSP
	210
	212
	212
	100,00

	           dotace na neinvestiční náklady související
	
	
	
	

	           s financ. programů evidovaných v EDS/SMVS
	0
	0
	0
	x

	            výdaje na programy spolufinancované  
	
	
	
	

	            z rozpočtu EU
	5 839
	7 230
	7 235
	100,07

	                        OP Doprava  (technická pomoc)
	5 839
	7 230
	7 235
	100,07

	                                               v tom: ze SR
	0
	0
	0
	x

	                                                           z rozpočtu EU
	5 839
	7 230
	7 235
	100,07

	Z celkového objemu :
	 
	 
	
	 

	           - výdaje na dopravně správní agendy
	46 310
	52 155
	46 000
	88,20


Centrum služeb pro silniční dopravu

Centrum služeb pro silniční dopravu je státní příspěvkovou organizací resortu Ministerstva dopravy, která zabezpečuje zejména vzdělávání pracovníků státní správy všech stupňů, školení techniků stanic technické kontroly, kontrolních mechaniků měření emisí, distribuci všech potřebných tiskopisů pro potřeby dopravně správních činností, distribuci registračních značek, logistiku na úseku centralizované výroby řidičského průkazu vzoru EU. Dále zabezpečuje systém kontrolního vážení vozidel, dodržování právního řádu                             a mezinárodních smluv, kterými je vázána Česká republika v oblasti práce osádek silniční dopravy (AETR) a přepravy nebezpečných věcí (ADR).

	
	
	
	
	v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	
	
	
	

	Neinvestiční příspěvek  zřízeným PO
	69 942
	76 692
	69 942
	91,20

	z toho:
	
	
	
	

	          platy zaměstnanců a ostatní platby
	
	
	
	

	          za provedenou práci
	22 373
	22 524
	22 524 
	100,00

	          povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	7 607
	7 658
	7 658
	100,00

	          převod FKSP

          dotace na neinvestiční náklady související         

          s financ. programů evidovaných v EDS/SMVS
	210

0
	212

0
	212

0
	100,00

x

	Z celkového objemu :
	
	
	
	

	           - výdaje na dopravně správní agendy
	46 310
	52  155
	46 000
	88,20


Navrhovaná částka příspěvku na činnost je oproti roku 2012 nižší o  6 750 tis. Kč, a to v rámci úsporných opatření zejména v oblasti výdajů na dopravně správní činnosti.

Návrh rozpočtu zahrnuje hlavně krytí výdajů na činnosti vyplývající ze zákonů                     č. 247/2000 Sb., č. 361/2001 Sb., č. 56/2001 Sb., ve smyslu jejich pozdějších úprav - dopravně správní agendy (dále DSA), směrnice  č. 88/599/EU a nařízení Rady EU č. 3820/85, o harmonizaci sociálních předpisů v silniční dopravě.  Jedná se zejména o zabezpečení některých činností a úkolů v oblasti státního odborného dozoru v dopravně správních agendách. Dále jsou v tomto objemu zahrnuty požadavky na zajišťování a distribuci všech druhů tiskopisů, zajištění logistiky na úseku centralizované výroby řidičského průkazu vzoru EU, distribuci registračních značek od výrobce na dopravní úřady pověřených měst a obcí             a výkon některých delegovaných činnosti v oblasti BESIP.

Počet pracovníků organizace je pro rok 2013 navrhován ve stejné výši jako v roce 2012, tj. 95 pracovníků.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Ministerstvo dopravy je zřizovatelem státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR. Běžné výdaje organizace jsou kryty zejména z rozpočtu  Státního fondu dopravní infrastruktury. 

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený 

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční příspěvek  zřízeným PO 
	5 839
	7 230
	7 235
	100,07

	z toho:
	
	
	
	

	           platy zaměstnanců a ostatní platby
	
	
	
	

	           za provedenou práci
	0
	0
	0
	x

	           povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	0
	0
	0
	x

	           převod FKSP
	0
	0
	0
	x

	           dotace na neinvestiční náklady související

           s financ. programů evidovaných v EDS/SMVS

            výdaje na programy spolufinancované  

            z rozpočtu EU

                        OP Doprava  (technická pomoc)

                                               v tom: ze SR

                                                          z rozpočtu EU
	0

5 839

5 839

0

5 839
	0

7 230

7 230

0

7 230    
	0

7 235

7 235

0

7 235   
	x

100,07
100,07
x

100,07


V porovnání s rokem 2012 dochází v návrhu rozpočtu na rok 2012 k  navýšení objemu neinvestičního příspěvku ŘSD ČR celkem o 5 tis. Kč.

3.3.5 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím

V návrhu rozpočtu kapitoly 327 - MD na rok 2013 není navržen transfer veřejným výzkumným institucím. Schválené rozpočty do r. 2011 včetně zahrnovaly transfer pro Centrum dopravního výzkumu v.v.i. na realizaci projektů v oblasti výzkumu a vývoje – institucionální prostředky. Od roku 2011 je poskytovatelem institucionální podpory v rámci výzkumu a vývoje kapitola 333 - MŠMT.
                                                                                                                           v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční dotace veř. výzk. institucím
	1 390
	x
	x
	x

	v tom: účelové prostředky  (CDV v.v.i.)
	1 390
	x
	x
	x


3.3.6 Neinvestiční transfery vysokým školám
V návrhu rozpočtu kapitoly 327 - MD na rok 2013 není navržen transfer ostatním příspěvkovým a podobným organizacím (vysoké školy). Uvedeným organizacím byly do            r. 2011 včetně poskytovány neinvestiční transfery v rámci výzkumu a vývoje. Od roku 2012 je podpora výzkumu a vývoje za oblast dopravy již plně v gesci Technologické agentury ČR 

                                                                                                                           v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční transfery vysokým školám
	3 711
	x
	x
	x

	v tom: neinv. transfery vysokým školám (výzkum)
	3 711
	x
	x
	x


3.3.7 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

                                                                                                                                       v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční transfery podnikatelským subj. celkem
	5 819 104
	4 861 348
	4 591 485
	94,45

	 v tom:
	
	
	
	

	   úhrada ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě
	4 073 536
	4 023 303
	4 023 303
	100,00

	   příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI
	1 230 000
	700 000
	550 000
	78,57

	   doprovodný sociální program pro ČD
	159 000
	98 000
	0
	0,00

	   dotace pro zbytkové státní podniky
	257
	0
	0
	x

	   úhrada poplatků vybíraných za LPS poskyt. ve vzdušném prostoru ČR
	50 350
	30 000
	15 000
	50,00

	   výdaje na programy spolufinc. z EU – TP OPD
	5 807
	8 045
	0
	0

	   výzkum a vývoj
	2 678
	0
	0
	x

	   podpora de minimis – zadokolesový remorkér
	0
	0
	1 182
	x

	   program zvyšování efektivity a bezpečnosti. silničního provozu
	296 504
	0
	0
	x

	   podpora obnovy histor. železničních kolejových vozidel (program 127 64)
	972
	2 000
	2 000
	100,00


Úhrada ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, definuje dopravní obslužnost, kterou zajišťuje stát prostřednictvím Ministerstva dopravy. Z definice dopravní obslužnosti státu vyplývají výkony, které je nutno uplatňovat   ze strany státu vůči dopravcům, kteří je budou zajišťovat. 

V souvislosti s účinností nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70 od roku 2010 jsou u dopravců zajišťujících závazek veřejné služby v rámci kompenzací za tyto služby hrazeny i ztráty vznikající v důsledku slev jízdného stanovených státem nebo objednatelem. 

Ve srovnání se schváleným rozpočtem roku 2012 jsou výdaje na úhradu ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě ve stejné výši. 

Příspěvek na dopravní cestu nehrazený ze SFDI 

Zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, v platném znění, (dále SFDI) stanoví v § 2, že z rozpočtu SFDI lze financovat výstavbu, modernizaci, opravy a údržbu celostátních a regionálních drah. Vzhledem k tomu, že SFDI se nemůže podílet na úhradě dalších nákladů souvisejících s provozováním dráhy, je nutno v případě závazku vyplývajícího z veřejného zájmu uplatňovat krytí těchto nákladů na státním rozpočtu. Výdaje jsou rozpočtovány oproti schválenému rozpočtu roku 2012 o 150 000 tis. Kč nižší.

Doprovodný sociální program 

Uplatňování výdajů na Doprovodný sociální program vyplývalo z předkládací zprávy     k nařízení vlády č. 370/2007 Sb. Příjemci těchto transferů byly České dráhy, a. s., ČD Cargo, a. s., a Správa železniční dopravní cesty, s. o.  Financování tohoto programu bude ukončeno v roce 2012. 

Úhrada poplatků vybíraných za LPS poskytované ve vzdušném prostoru ČR 

V souladu s usnesením vlády ze dne 2.11.2005 č. 1404, k úhradě poplatků vybíraných za letové provozní služby poskytované ve vzdušném prostoru České republiky a nařízením Komise č. 1794/2006 ze dne 6.12.2006, kterým se stanoví společný systém poplatků za letové navigační služby, stát od roku 2008 hradí státnímu podniku Řízení letového provozu ČR náklady související s poskytováním letových služeb letům ve vzdušném prostoru České republiky osvobozeným od zpoplatnění. Oproti roku 2012 je úhrada poplatků za LPS v roce 2013 rozpočtována v nedostatečné částce,  tj. o 15 000 tis. Kč nižší.

Výdaje na programy spolufinancované z EU - TP OPD

V souladu s „Plánem alokace technické pomoci Operačního programu Doprava pro období 2007 – 2013“ se stávající příjemci podpory finančních prostředků technické pomoci OPD také subjekty, které svou činností přispívají k implementaci a naplňování cílů Operačního programu Doprava, a to včetně příjemců z tematických priorit Operačního programu Doprava. Příjemcem finančních prostředků technické pomoci OPD je Správa železniční dopravní cesty, s. o. Ve srovnání s rokem 2012 nejsou v roce 2013 tyto výdaje rozpočtovány. Pro rok 2013 je navrhován pouze investiční transfer.  
Podpora malého rozsahu (de minimis)

Ministerstvo dopravy, v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 1998/2006, ze dne                    15. prosince 2006, o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis a zákona                 č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona                o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje v mimořádných případ podpory malého rozsahu (de minimis).

Dne 14. března 2012 vláda usnesením č. 155 uložila ministru dopravy poskytnout finanční podporu na provoz motorového remorkéru Beskydy v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy, a to do doby vypsání veřejné soutěže na zajištění dopravních potřeb státu ve veřejném zájmu vodní dopravou. V návaznosti na žádost provozovatele remorkéru Beskydy bylo Ministerstvem dopravy vydáno rozhodnutí o poskytnutí podpory malého rozsahu pro období let 2012 až 2014. V návaznosti na toto rozhodnutí příjemce dotace LODNÍ REMORKÁŽE, s.r.o., v roce 2013 obdrží dotaci, která je rozpočtována ve výši            1 182 tis. Kč.

Programové financování EDS/SMVS

Pro rok 2013 je navržena účast státu na úhradě neinvestičních výdajů programu 127 64 „Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel“ ve výši 2 000 tis. Kč, tj. ve stejné výši jako v roce 2012. 

Graf č. 6: Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům
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3.3.8 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Veřejné rozpočty územní úrovně
	2 651 147
	2 349 000
	2 649 670
	112,80

	v tom: 
	
	
	
	

	Obce  
	207 078
	182 270
	205 601
	112,80

	Kraje 
	2 444 069
	2 166 730
	2 444 069
	112,80


V návrhu rozpočtu kapitoly 327 Ministerstvo dopravy pro rok 2013 jsou zařazeny neinvestiční transfery krajům a obcím. Tyto neinvestiční transfery jsou určeny na chybějící část úhrady ztráty, která vznikne dopravcům ze závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě, kterou si objednají kraje a hl. m. Praha. 

Usnesením vlády ze dne 31. srpna 2009 č. 1132 byla schválena účast státu na financování veřejné dálkové a regionální železniční dopravy. V souvislosti s tím bylo uloženo ministru dopravy v letech 2010 až 2019 poskytovat dotace krajům na dofinancování dopravní obslužnosti veřejnou železniční dopravou. 

Oproti předchozímu schválenému rozpočtu roku 2012 jsou neinvestiční transfery krajům a obcím rozpočtovány pro rok 2013 v částce o 300 670 tis. Kč vyšší. Navržená výše prostředků odpovídá minimálním výdajům bez zohlednění inflace stanoveným v Memorandu o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou. 

Graf č. 7: Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (v tis. Kč)
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3.3.9 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012 (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neziskové a podobné organizace
	7 941
	6 200
	6 200
	100,00

	Občanská sdružení
	7 941
	6 200
	6 200
	100,00

	 z toho: programové financování (EDS/SMVS)
	28
	0
	0
	x


V rámci návrhu rozpočtu na rok 2013 je zapracována dotace občanským sdružením  ve výši 6 200 tis. Kč, tj. ve stejné výši jako v roce 2012. Dotace je určena pro občanské sdružení Letecká amatérská asociace ČR, které zajišťuje přenesený výkon státní správy              ve specifických oblastech civilního letectví dle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví,          ve znění pozdějších předpisů.

3.3.10 Neinvestiční transfery do zahraničí

v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012  (v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční transfery do zahraničí
	2 262
	4 066
	4 361
	107,26

	Neinvestiční transfery mezinár. organizacím
	2 262
	2 566
	2 861
	111,50

	Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí
	0
	1 500
	1 500
	100,00


V návrhu rozpočtu kapitoly 327 Ministerstvo dopravy pro rok 2013 jsou zahrnuty               i transfery do zahraničí. Zejména jde o transfery mezinárodním organizacím a dále                        o příspěvek na řízení mezinárodního projektu.

3.3.11 Neinvestiční transfery státním fondům

V návrhu rozpočtu kapitoly 327-MD pro rok 2013 nejsou zařazeny neinvestiční transfery státním fondům. Pro rok 2013 je navrhován pouze investiční transfer pro státní fondy (SFDI).
                                                                                                                            v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený

rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Neinvestiční transfery státním fondům
	      1 312 764
	0
	0
	x  

	v tom: Státní fond dopravní infrastruktury
	     1 312 764
	0
	0
	x


	3.4 Kapitálové výdaje
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost 2011
	Schválený rozpočet 2012
	Návrh rozpočtu 2013
	Index          2013/2012 (v %)

	A
	1
	2
	3
	4=3/2

	Investiční nákupy a související výdaje organizačních složek státu
	56 431
	63 674
	49 200
	77,27

	v tom:
	prostředky SR  
	56 431
	63 674
	49 200
	77,27

	
	prostředky z fondů EU 
	0
	0
	0
	x

	Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím
	5 625
	6 160
	66 469
	1 079,04

	v tom:
	prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	
	prostředky z fondů EU
	5 625
	6 160
	66 469
	1 079,04

	Investiční transfery podnikatelským subjektům
	542 507
	2 934 223
	1 857 897
	63,32

	v tom:
	prostředky SR
	1 277
	71 660
	0
	0

	
	prostředky z fondů EU
	541 230
	2 862 563
	1 857 897
	64,90

	Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
	189 613*)
	0
	0
	x

	v tom:
	prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	
	prostředky z fondů EU
	189 613*)
	0
	0
	x

	Investiční transfery státním fondům
	33 661 773
	25 160 003
	33 692 947
	133,91

	v tom:
	prostředky SR
	14 229 750
	18 723 000
	18 671 000 
	99,72

	
	prostředky  z fondů EU
	19 432 023 
	6 437 003
	15 021 947
	233,37

	Kapitálové výdaje celkem
	34 455 949
	28 164 060
	35 666 513
	126,64

	v tom:
	prostředky SR
	14 287 458
	18 858 334
	18 720 200
	99,27

	 
	prostředky z fondů EU
	20 168 491
	9 305 726
	16 946 313
	182,11

	z toho: 
	programové financování 

(EDS/SMVS)
	794 449+)
	3 004 057+)
	1 973 566+)
	65,70


+)   včetně dotace z EU, *)  zapojení rezervního fondu ve výši 3 244 tis. Kč (projekt CONNECT)
Kapitálové výdaje jsou navrhovány v celkové výši 35 666 513 tis. Kč. Částka představuje výdaje na financování všech evidovaných a registrovaných akcí zabezpečujících dosažení cílů programů reprodukce majetku vedených v databázi EDS/SMVS a investiční dotace Státnímu fondu dopravní infrastruktury a investiční dotace z fondů EU, které nejsou vedeny v databázi EDS/SMVS.

Podrobnější charakteristika kapitálových výdajů je obsažena v kapitole 3.5. Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS a v kapitole 3.6. Prostředky fondů EU.  

           Graf č. 8: Členění kapitálových výdajů


[image: image12.emf]5,21%

0,14%

94,47%

0,00%

0,19%

nákupy a související

výdaje organizačních

složek státu

transfery příspěvkovým a

podobným organizacím

transfery podnikatelským

subjektům

transfery veřejným

rozpočtům územní úrovně

dotace státním fondům


3.4.1 Investiční transfery státním fondům

Investiční transfer je navrhován Státnímu fondu dopravní infrastruktury (SFDI), a to v celkové výši 33 692 947  tis. Kč. 

Celkový transfer je navrhován v tomto členění:

· 15 021 947 tis. Kč prostředky  EU na společné programy EU a ČR,

· 6 000 000 tis. Kč prostředky SR na společné programy EU a ČR,
· 12 671 000 tis. Kč prostředky na vyrovnání deficitu rozpočtu SFDI. 
V porovnání s rokem 2012 jsou investiční transfery SFDI navrhované pro rok 2013               o 8 532 944  tis. Kč vyšší. V návrhu roku 2013 nejsou zahrnuty úvěrové prostředky EIB na spolufinancování společných programů EU a ČR jako v roce 2012; prostředky EIB jsou nahrazeny prostředky státního rozpočtu na společné programy EU a ČR. 
Graf č. 9: Investiční transfery Státnímu fondu dopravní infrastruktury (v tis. Kč)
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3.5 Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 

Ze schváleného závazného objemu pro sestavení návrhu rozpočtu na rok 2013 „celkové výdaje kapitoly 327-MD“ je na výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS (výdaje určené na financování programů) vyčleněna částka v celkové výši 2 193 189 tis. Kč, v tom kapitálové výdaje 1 973 566 tis. Kč, běžné výdaje 219 623 tis. Kč. Z celkové částky 2 193 189 tis. Kč jsou prostředky státního rozpočtu               268 823 tis. Kč a prostředky fondů EU 1 924 366 tis. Kč.

Členění výdajů vedených v informačním systému programového financování EDS/SMVS podle hospodářsko právní formy konečných příjemců celkem zobrazuje následující tabulka.  

                                                                                                                             v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Výdaje vedené v EDS/SMVS 
	991 034
	3 192 561
	2 193 189
	68,70

	v tom:
	
	
	
	

	organizační složky státu

příspěvkové organizace

podnikatelské subjekty

veřejné rozpočty územní

úrovně     

         občanské sdružení 

          státní fondy       
	250 559

5 625

543 479

191 070

28

273
	250 178

6 160

2 936 223

0

0

0
	266 823

66 469

1 859 897

0

0

0
	106,65

1 079,04

63,34
x

x

x


„Výdaje  vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS“ jsou oproti schválenému rozpočtu na rok 2012 nižší o 999 372 tis. Kč, tj. o 31,30 %. Ke snížení návrhu rozpočtu dochází  u podnikatelských subjektů.

3.5.1 Organizační složky státu

Výdaje vedené v EDS/SMVS jsou  pro rozpočtový rok 2013 u organizačních složek státu navrženy v celkové výši 266 823 tis. Kč, v tom prostředky státního rozpočtu                   266 823 tis. Kč, prostředky z fondů EU 0 tis. Kč. Druhové členění výdajů vykazuje následující tabulka. 

                                                                                                                                         v tis. Kč 

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Organizační složky státu celkem 
	250 559
	250 178
	266 823
	106,65

	v tom:
	
	
	
	

	běžné výdaje celkem
	194 127
	186 504
	217 623
	116,69

	      v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	193 985
	186 504
	217 623
	116,69

	      prostředky z fondů EU


	142
	0
	0
	x

	kapitálové výdaje celkem
	56 431
	63 674
	49 200
	77,27

	      v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	56 431
	63 674
	49 200
	77,27

	      prostředky z fondů EU
	0
	0
	0
	x


Organizační složky státu v působnosti Ministerstva dopravy jsou jednak orgány státní správy, tj. Ústřední orgán MD, Úřad pro civilní letectví, Státní plavební správa, Drážní úřad, Drážní inspekce a ostatní organizační složky státu, tj. Ředitelství vodních cest ČR a Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod.

V dalším textu je uváděn návrh rozpočtu výdajů vedených v EDS/SMVS v členění dle konečných příjemců, tj. jednotlivých organizačních složek státu a v členění na jednotlivé programy. V souvislosti s novelou zákona č. 218/2000 Sb. jsou oproti roku 2012 v programovém financování organizačních složek státu zahrnuty i běžné výdaje na opravy        a udržování, drobný hmotný dlouhodobý majetek a programové vybavení do 60 tis. Kč.

Organizační složky státu jsou v roce 2013 účastníky programu:

· 127 01 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MD-OSS“ 

Prostředky z fondů EU nejsou v roce 2013 u organizačních složek státu navrhovány.

 Ústřední orgán Ministerstvo dopravy 

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	
	SR
	EU
	SR
	EU
	SR
	EU

	127 01
	227 537
	142
	223 181
	0
	228 462
	0

	     z toho: BV 
	193 803
	142
	186 321
	0
	199 802
	0


Pro ústřední orgán MD jsou navrženy výdaje na programové financování v programu 127 01 v celkové výši 228 462 tis. Kč, prostředky fondů EU nejsou navrhovány.
Částka bude použita na pořízení, obnovu a provozování ICT systému řízení MD – OSS ve výši 200 262 tis. Kč, z toho běžné výdaje 177 952 tis. Kč. V rámci běžných výdajů je            142 073 tis. Kč alokováno na poskytování IT služeb, 34 880 tis. Kč bude použito na nákup služeb a materiálu v rámci akce Digitální tachograf, 235 tis. Kč na zajištění podpory spisové služby. Na opravy, udržování a nákup programového vybavení je předpoklad použít 764 tis. Kč.  Kapitálové výdaje ve výši 22 310 tis. Kč budou použity na rozvoj a pořízení IT služeb ve výši 10 660 tis. Kč a na programové vybavení ve výši 11 469 tis. Kč. Na rozvoj spisové služby bude použito 181 tis. Kč. 
Na zajištění správy budovy je předpoklad použití prostředků ve výši 22 450 tis. Kč, z toho běžné výdaje 19 650 tis. Kč.  

Pro zabezpečení objektů z důvodu realizace zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, se předpokládají finanční prostředky ve výši 4 200 tis. Kč, z toho běžné výdaje 1 650 tis. Kč.  Na zajištění přípravy na krizové situace dle zákona č. 240/2000 Sb. se předpokládají běžné výdaje ve výši 550 tis. Kč. 

Pro provádění preventivní činnosti v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích (BESIP) je v programu 127 01 vyčleněno 1 000 tis. Kč. Tyto prostředky budou použity na výrobu a odvysílání audio a video spotů zaměřených na bezpečnost silničního provozu, a zároveň na nákup autorských práv k těmto spotům.  

Úřad pro civilní letectví

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	9 474
	9 500
	16 500

	     z toho BV
	0  
	0
	9 450


V částce 16 500 tis. Kč určené pro Úřad pro civilní letectví v programu 127 01 jsou zakomponovány kapitálové výdaje v celkové výši 7 050 tis. Kč určené na obnovu výpočetní techniky ve výši 2 700 tis. Kč, na programové vybavení ve výši 1 700 tis. Kč, na obnovu měřicích zařízení letadel  ve výši 200 tis. Kč, na obnovu vozového parku ve výši 1 950 tis. Kč a na nákup kancelářské techniky ve výši 500 tis. Kč. Běžné  výdaje na opravy a udržování, na nákup drobného dlouhodobého hmotného a programového vybavení činí 9 450 tis. Kč.
Státní plavební správa

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	10 052
	10 157
	12 629

	     z toho BV
	0
	0
	3 839


Kapitálové výdaje v programu 127 01 určené pro Státní plavební správu v celkové výši 8 790 tis. Kč budou použity na modernizace služebny Petrov (2 000 tis. Kč), v rámci akce pořízení služebny Hluboká (3 220 tis. Kč), na upgrade GIS (1 070 tis. Kč), obnovu výpočetní techniky (1 500 tis. Kč), na programové vybavení (1 000 tis. Kč). Celková výše běžných výdajů zahrnutých do programu 127 01 činí 3 839 tis. Kč. Tyto výdaje jsou vyčleněny na nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku, opravy a udržování dlouhodobého majetku a nákup programového vybavení. 

Drážní úřad

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	2 751
	3 660
	2 969

	     z toho BV
	182
	183
	1 132


V navrženém objemu výdajů pro Drážní úřad jsou v programu 127 01 zahrnuty kapitálové výdaje v celkové výši 1 837 tis. Kč. Tyto výdaje jsou určeny na obnovu výpočetní techniky (1 060 tis. Kč), na rozvoj aplikace GINIS (117 tis. Kč), pořízení programového vybavení (560 tis. Kč) a na nákup kopírovacího stroje (100 tis. Kč). Běžné výdaje jsou předpokládány v celkové výši 1 132 tis. Kč. Z toho na opravy a udržování dlouhodobého majetku, pořízení drobného dlouhodobého majetku a programového vybavení 949 tis. Kč a na provoz aplikace GINIS 183 tis. Kč.

Drážní inspekce

v tis. Kč
	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	0
	2 000
	3 310

	     z toho BV
	0
	0
	1 340


Kapitálové výdaje ve výši 1 970 tis. Kč bude použita na nákup 3 osobních automobilů střední třídy (1 600 tis. Kč), nákup multifunkčního reprografického zařízení (200 tis. Kč), software pro skartační zařízení a elektronické předávání spisů do Národního archivu                (170 tis. Kč). Běžné výdaje na opravy a údržbu majetku, drobný dlouhodobý hmotný majetek a programové vybavení jsou ve výši 1 340 tis. Kč. 

Ředitelství vodních cest ČR

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	110
	880
	1 560

	     z toho BV
	0
	0
	1 160


Ředitelství vodních cest ČR použije částku kapitálových výdajů ve výši 400 tis. Kč zapracovanou v programu 127 01 na obnovu kancelářské techniky (110 tis. Kč), na nákup programového vybavení (290 tis. Kč). Běžné výdaje na opravy a udržování dlouhodobého majetku, pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku a programového vybavení jsou předpokládány ve výši 1 160 tis. Kč. 

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	127 01
	492
	800
	1 393

	     z toho BV
	0
	0
	900


Kapitálové výdaje zapracované v programu 127 01 ve výši 493 tis. Kč jsou určeny na doplnění bezpečnostního systému a nákup trezorů (80 tis. Kč), nákup PC sestav (413 tis. Kč). Běžné výdaje určené na nákup drobného dlouhodobého majetku, opravy a udržování dlouhodobého majetku a programové vybavení jsou ve výši 900 tis. Kč.

3.5.2 Příspěvkové organizace

Výdaje vedené v EDS/SMVS určené státním příspěvkovým organizacím                     jsou pro rozpočtový rok 2013 navrženy v celkové výši 66 469 tis. Kč, v tom prostředky státního rozpočtu 0 tis. Kč, prostředky z fondů EU 66 469 tis. Kč. Druhové členění výdajů vykazuje následující tabulka. 
                                                                                                                                        v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Příspěvkové organizace celkem 
	5 625
	6 160
	66 469
	1 079,04

	v tom:
	
	
	
	

	· běžné výdaje celkem
	0
	0
	0
	x

	       v tom:
	
	
	
	

	       prostředky SR 
	0
	0
	0
	x

	       prostředky z fondů EU


	0
	0
	0
	x

	· kapitálové výdaje celkem
	5 625
	6 160
	66 469
	1 079,04

	      v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	      prostředky z fondů EU
	5 625
	6160
	66 469
	1 079,04


Státní příspěvkové organizace v působnosti Ministerstva dopravy jsou Ředitelství silnic a dálnic ČR a Centrum služeb pro silniční dopravu. 

V dalším textu je uváděn návrh rozpočtu výdajů vedených v EDS/SMVS v členění na jednotlivé programy, které jsou realizovány Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

Subtitul 127V0240 „Rozvoj a obnova MTZ Centra služeb pro silniční dopravu“, jehož účastníkem bylo Centrum služeb pro silniční dopravu, byl ukončen v roce 2010.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

v tis. Kč

	Číslo programu 
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	
	SR
	EU
	SR
	EU
	SR
	EU

	127 02
	0
	2 434
	0
	6 160
	0
	66 469

	127 15
	0
	3 191
	0
	0
	0
	0

	227 27
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	327 28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	CELKEM
	0
	 5 625
	0
	6 160
	0
	66 469


Názvy programů:

· 127 02 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MD - PO“ 

· 127 15 „Technická pomoc Fondu soudržnosti“

· 227 27 „Výstavba SO kolem hlavního města Prahy, část jihozápadní“

· 327 28 „Výstavba dálnice D1 Praha – Brno – Lipník nad Bečvou“

V programu 127 02 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MD-PO“ jsou uplatněny finanční prostředky ve výši 66 469 tis. Kč (prostředky fondů EU) určené na podporu absorpční kapacity se zaměřením na financování podpory přípravy a implementace projektů s využitím externích kapacit a na přípravu nového plánovacího období 2014-2020, v rámci Technické pomoci OP Doprava.

3.5.3 Podnikatelské subjekty
Výdaje vedené v EDS/SMVS určené pro podnikatelské subjekty jsou pro rozpočtový rok 2013 navrženy v celkové výši 1 857 897 tis. Kč, v tom prostředky státního rozpočtu             0 tis. Kč a prostředky z fondů EU 1  857 897 tis. Kč. Druhové členění vykazuje následující tabulka.


        v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Podnikatelská sféra celkem 
	543 479    
	2 936 223
	1 859 897
	63,34

	v tom:
	
	
	
	

	· běžné výdaje celkem 
	972
	2 000
	2 000
	100,00

	       v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	972
	2 000
	0
	0

	      prostředky z fondů EU


	0
	0
	0
	x

	· kapitálové výdaje celkem
	542 507
	2 934 223
	1 857 897
	63,32

	      v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	1 277
	71 660
	0
	0

	      prostředky z fondů EU
	541 230
	2 862 563
	1 857 897
	64,90


V dalším textu je uváděn návrh rozpočtu výdajů na financování reprodukce majetku v členění na jednotlivé programy vedené v EDS/SMVS. 

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	
	SR
	EU
	SR
	EU
	SR
	EU

	127 31
	0
	532 786
	0
	0
	0
	0

	127 33
	0
	0
	71 660
	418 184
	0
	0

	127 35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	127 36
	0
	1 206
	0
	4 250
	0
	97 897

	127 41
	0
	0
	0
	2 440 129
	0
	1 760 000

	127 55
	1 277
	7 238
	0
	0
	0
	0

	127 62
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	127 63
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	127 64
	972
	0
	2 000
	0
	2 000
	0

	CELKEM
	2 249
	541 230
	73 660
	2 862 563
	2 000
	1 857 897


Čísla a názvy programů:

· 127 31 „Modernizace III. tranzitního železničního koridoru“

· 127 33 „Interoperabilita v železniční dopravě“

· 127 35 „Podpora revitalizace železničních vleček“ 

· 127 36 „Technická pomoc FS“

· 127 41 „Výstavba pražského metra“

· 127 55 „Modernizace plavidel vnitrozemské vodní nákladní dopravy“

· 127 62 „Podpora obnovy vozidel veřejné autobusové dopravy“

· 127 63 „Pořízení a modernizace železničních kolejových vozidel“

· 127 64 „Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel“

V rámci programu 127 36 „Technická pomoc FS“ jsou na rok 2013 nárokovány prostředky fondů EU ve výši 97 897 tis. Kč. Cílem programu je využití prostředků Technické pomoci Operačního programu Doprava na financování přípravné, řídící, monitorovací, hodnotící, informační a kontrolní činnosti při realizaci projektů spolufinancovaných v rámci uvedeného operačního programu, kde příjemcem podpory je SŽDC, s.o. Od roku 2013 se zaměření programu rozšíří i na činnosti spojené s přípravou nového programovacího období 2014 – 2020.  

V roce 2013 budou prostřednictvím programu 127 41 „Výstavba pražského metra“ čerpány prostředky  fondů EU ve výši 1 760 000 tis. Kč. Prostředky budou použity v rámci programu zařazeného do Operačního programu Doprava. Národní podíl na úhradě výdajů programu bude financován prostřednictvím investora – Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. z prostředků hl. m. Prahy. Prostředky jsou určeny na výstavbu provozního úseku trasy V.A Dejvice – Motol zahájenou v roce 2010.

Pro rok 2013 je navržena účast státu na úhradě běžných výdajů programu 127 64 „Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel“ ve výši 2 000 tis. Kč. Prostředky budou použity formou neinvestiční dotace na financování obnovy historických železničních kolejových vozidel. 
3.5.4 Veřejné rozpočty územní úrovně 

Výdaje vedené v EDS/SMVS určené pro veřejné rozpočty územní úrovně nejsou pro rozpočtový rok 2013 navrženy. Druhové členění vykazuje následující tabulka.


        v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Veřejné rozpočty územní úrovně celkem 
	191 070    
	0
	0
	x

	v tom:
	
	
	
	

	· běžné výdaje celkem 
	1 457
	0
	0
	x

	       v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	      prostředky z fondů EU


	1 457
	0
	0
	x

	· kapitálové výdaje celkem
	189 613
	0
	0
	x

	      v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	      prostředky z fondů EU
	189 613
	0
	0
	x


V dalším textu je uváděn návrh rozpočtu výdajů na financování reprodukce majetku v členění na jednotlivé programy vedené v EDS/SMVS.

v tis. Kč

	Číslo programu
	Skutečnost               2011
	Schválený rozpočet  2012
	Návrh rozpočtu  2013

	
	SR
	EU
	SR
	EU
	SR
	EU

	127 42
	0
	186 369
	0
	0
	0
	0

	227 01
	0
	4 701
	0
	0
	0
	0

	CELKEM
	0
	191 070
	0
	0
	0
	0


Čísla a název programu:

· 127 42 „Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu v Praze“

· 227 01 „Rozvoj a MTZ systému řízení MD“

3.5.5 Státní fondy

Výdaje vedené v EDS/SMVS u Státního fondu dopravní infrastruktury nejsou v programu 127 01 „Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MD-OSS“ pro rozpočtový rok 2013 navrženy. Druhové členění vykazuje následující tabulka.


        v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Státní fondy – program 127 01
	273
	0
	0
	x

	v tom:
	
	
	
	

	· kapitálové výdaje celkem 
	273
	0
	0
	x

	       v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	0
	0
	0
	x

	      prostředky z fondů EU
	273
	0
	0
	x


3.5.6 Občanská sdružení

Výdaje vedené v EDS/SMVS pro občanská sdružení nejsou v programu 127 64 „Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel“ pro rozpočtový rok 2013 navrženy. Druhové členění vykazuje následující tabulka.


        v tis. Kč

	Ukazatel
	Skutečnost

2011
	Schválený rozpočet

2012
	Návrh

rozpočtu

2013
	Index

2013/2012

(v %)

	a
	1
	2
	3
	4

	Občanská sdružení – program 127 64
	28
	0
	0
	x

	v tom:
	
	
	
	

	· běžné výdaje celkem 
	28
	0
	0
	x

	       v tom:
	
	
	
	

	      prostředky SR
	28
	0
	0
	x

	      prostředky z fondů EU
	0
	0
	0
	x


3.6 Prostředky fondů Evropské unie

Návrh rozpočtu kapitoly 327 MD na rok 2013 předpokládá objem prostředků fondů Evropské unie v celkové výši 17 016 902 tis. Kč. V této částce jsou zahrnuty prostředky Operačního programu Doprava, Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost                   a Komunitárních programů. Spolufinancování z kapitoly 327 MD se předpokládá 
ve výši 6 013 757 tis. Kč.
3.6.1 Operační program Doprava – programovací období 2007 – 2013

Operační program Doprava (OPD) je zaměřený na zkvalitnění infrastruktury a vzájemné propojenosti železniční, silniční a říční dopravy v rámci tzv. transevropských dopravních sítí (TEN-T). Jedná se tedy o infrastrukturu celostátního významu, v případě silniční infrastruktury jde o dálnice, rychlostní komunikace a silnice I. třídy. Z programu je také podporován rozvoj a modernizace pražského metra. Projekty jsou spolufinancovány                     z Evropského fondu pro regionální rozvoj - ERDF a z Fondu soudržnosti – CF. Svým zaměřením navazuje na Operační program Infrastruktura (programovací období 2004 – 2006).

OPD je největším operačním programem v České republice. Z fondů EU je na něj vyčleněno 5,821 mld. EUR (cca 145,53 mld. Kč). 

Operační program Doprava obsahuje následující prioritní osy:

Prioritní osa 1 (CF)  –  Modernizace železniční sítě TEN-T


Na prioritní osu 1 je z fondů EU vyčleněno 2,2 mld. EUR, tj. 37,7 % OPD, na modernizaci tranzitních koridorů a rozhodujících železničních uzlů na síti TEN-T, zajišťování interoperability implementací TSI (technické specifikace pro interoperabilitu) a dálkového řízení provozu, včetně úprav vozidel, opatření k minimalizaci vlivů již dokončených staveb na životní prostředí a veřejné zdraví apod.

Prioritní osa 2 (CF)  – Výstavba a modernizace dálniční a silniční sítě TEN-T 

Na prioritní osu 2 je z fondů EU vyčleněno 1,61 mld. EUR, tj. 27,7 % OPD, na výstavbu dalších úseků sítě TEN-T, modernizace a zkapacitnění již provozovaných úseků kategorie D, R a ostatních silnic I. třídy sítě TEN-T, koordinované řízení dopravního provozu, systémy zjišťující výskyt dopravní nehody apod., opatření k minimalizaci vlivů dokončených staveb na životní prostředí a veřejné zdraví typu budování protihlukových zdí a valů, výměny oken u obytných domů, výstavba mostů pro migraci živočichů apod.

Prioritní osa 3 (CF) – Modernizace železniční sítě mimo síť TEN-T 

Na prioritní osu 3 je z fondů EU vyčleněno 0,39 mld. EUR, tj. 6,8 % OPD, na modernizace důležitých železničních uzlů, rekonstrukce železničních tratí, vč. zajištění interoperability, postupnou elektrifikaci dalších železničních tratí, rozvoj přeshraničních tratí, provázání na drážní systémy regionální a městské hromadné dopravy, opatření k minimalizaci vlivů již dokončených staveb na životní prostředí a veřejné zdraví apod.

Prioritní osa 4 (ERDF)  – Modernizace silnic I. třídy mimo TEN-T

Na prioritní osu 4 je z fondů EU vyčleněno 1,1 mld. EUR, tj. 18,9 % OPD, na modernizaci a odstraňování závad na silnicích I. třídy, budování obchvatů ke zklidňování dopravy v obydlené zástavbě, implementace telematických systémů na silnicích I. třídy, zabezpečení dostatečné kapacity silniční infrastruktury v příhraničních a citlivých oblastech, investice do metodicko-výcvikových center, opatření k minimalizaci vlivů již dokončených staveb na životní prostředí a veřejné zdraví apod.

Prioritní osa 5 (CF)  – Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční   dopravy v hlavním městě Praze

Na prioritní osu 5 je z fondů EU vyčleněno 0,33 mld. EUR, tj. 5,7 % OPD, na vybudování systému řízení a regulace městského silničního provozu pro optimalizaci propustnosti uzlů na hlavní uliční síti města, výstavbu nových úseků metra apod.

Prioritní osa 6 (ERDF)  – Podpora multimodální nákladní přepravy a rozvoj vnitrozemské vodní dopravy

Na prioritní osu 6 je z fondů EU vyčleněno 0,12 mld. EUR, tj. 2,0 % OPD, na výstavbu a modernizaci infrastruktury kombinované dopravy, zlepšení stavu infrastruktury vodní dopravy řešením problémů splavnosti na dopravně významných vnitrozemských vodních cestách, modernizaci vnitrozemských plavidel, podporu nových multimodálních technologií překládky, podporu veřejných logistických center apod.

Prioritní osa 7 (CF)  – Technická pomoc 

Na prioritní osu 7 je z fondů EU vyčleněno 0,07 mld. EUR, tj. 1,2 % OPD, na financování aktivit spojených s řízením programu, např. platy pracovníků zapojených do řízení OPD, výběr projektů, monitoring projektů a programu, publicita programu, podpora schopnosti potenciálních příjemců čerpat finanční prostředky z programu apod.

Rozdělení prostředků fondů EU a SR pro Operační program Doprava na rok 2013

v tis. Kč

	Číslo (Fond) a název prioritní osy 
	EU
	SR
	CELKEM

	1 (CF*) – Modernizace železniční sítě TEN-T
	7 153 593
	3 061 609
	10 215 202

	v tom:
	
	
	

	Státní fond dopravní infrastruktury
	7 153 593
	3 061 609
	10 215 202

	2 (CF) – Výstavba a modernizace dálniční a silniční sítě TEN-T
	4 134 908
	1 787 770
	5 922 678

	v tom:
	
	
	

	SFDI
	4 134 908
	1 787 770
	5 922 678

	3 (CF) – Modernizace železniční sítě mimo síť TEN-T
	1 742 970
	728 422
	2 471 392

	v tom:
	
	
	

	SFDI
	1 742 970
	728 422
	2 471 392

	4 (ERDF**) – Modernizace silnic I. třídy mimo TEN-T
	1 695 428
	422 199
	2 117 627

	v tom:
	
	
	

	SFDI
	1 695 428
	422 199
	2 117 627

	5 (CF) – Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční dopravy v hlavním městě Praze
	1 760 000
	0
	1 760 000

	v tom:
	
	
	

	Výstavba pražského metra (127 41)
	1 760 000
	0
	1 760 000

	6 (ERDF) – Podpora multimodální nákladní přepravy a rozvoj vnitrozemské  vodní dopravy
	273 101
	0
	273 101

	v tom:
	
	
	

	Podpora revitalizace železničních vleček (127 35)
	0
	0
	0

	Modernizace plavidel vnitrozemské vodní nákladní dopravy (127 55)
	0
	0
	0

	SFDI
	273 101
	0
	273 101

	7 (CF) – Technická pomoc
	231 153
	10 517
	241 670

	v tom:
	
	
	

	Ústřední orgán
	53 892
	9 517
	63 409

	SFDI
	0
	0
	0

	     z toho: 127 01
	0
	0
	0

	ŘVC ČR
	5 660
	           1 000
	6 660

	SŽDC
	97 897
	0
	97 897

	ŘSD ČR
	73 704
	0
	73 704

	CELKEM
	16 991 153
	6 010 517
	23 001 670


*)CF - Fond soudržnosti

         **)ERDF – Strukturální fond

Spolufinancování projektů v rámci v rámci prioritních os 1, 2, 3 a 4 bude probíhat prostřednictvím kapitoly 327 MD a z rozpočtu SFDI. Spolufinancování projektů v rámci prioritní osy 5 bude probíhat z rozpočtu hlavního města Prahy. Spolufinancování projektů v rámci prioritní osy 6 a 7 bude probíhat prostřednictvím kapitoly 327 MD, z rozpočtu SFDI  a vlastních zdrojů SŽDC.

 Řídícím orgánem OPD je Ministerstvo dopravy ČR – odbor fondů EU.

3.6.2 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost je zaměřený na snižování nezaměstnanosti prostřednictvím aktivní politiky na trhu práce, profesního vzdělávání, dále na začleňování sociálně vyloučených obyvatel zpět do společnosti, zvyšování kvality veřejné správy a mezinárodní spolupráci v uvedených oblastech

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) spadá mezi vícecílové tematické operační programy. Z fondů EU je pro OP LZZ vyčleněno celkem 1,84 mld. EUR, což činí přibližně 6,80 % veškerých prostředků určených z fondů EU pro Českou republiku. Z českých veřejných zdrojů má být navíc financování programu navýšeno o dalších 0,32 mld. EUR.

Operační program byl schválen Evropskou komisí dne 16.10.2007.

Ministerstvo dopravy realizovalo nebo realizuje v rámci OP LZZ projekty prostřednictvím výzvy  č. 48 „Efektivní správní úřad“, výzvy č. 58 „Posilování institucionální kapacity a efektivnosti výkonu veřejné správy a veřejných služeb“ a výzvy č. 59 „Efektivní státní úřad II“. Financování projektů je hrazeno z 85 % z prostředků EU a z 15 % ze státního rozpočtu.

 
V roce 2013 budou realizován projekty z Výzvy č.48: 

· CZ.1.04/4.1.00/48.00010 „Chytrý a otevřený úřad MD“

· CZ.1.04/4.1.00/48.00011 „Zvýšení vnitřní efektivnosti resortu dopravy“

· CZ.1.04/4.1.00/48.00013 „Vypracování dlouhodobého modelu financování dopravní infrastruktury“

Projekty realizované pod výzvou č. 48 jsou zaměřeny na efektivitu chodu úřadu v oblasti strategického plánování, řízení chodu úřadu, lidských zdrojů a celkové vnitřní efektivnosti resortu Ministerstva dopravy a také na vypracování dlouhodobého modelu financování dopravní infrastruktury.

Z právních aktů k výše uvedeným projektům vyplývá, že jejich realizace musí být ukončena do 28. 2. 2013. 

Rozdělení prostředků fondů EU a SR pro OP LZZ na rok 2013

v tis. Kč
	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	Chytrý a otevřený úřad Ministerstva dopravy
	285
	55
	340

	Zvýšení vnitřní efektivnosti resortu dopravy
	208
	38
	246

	Vypracování dlouhodobého modelu financování dopravní infrastruktury
	199
	37
	236

	CELKEM
	692
	130
	822


3.6.3 Komunitární programy (TEN-T) – programovací období 2007 – 2013 

Tato specificky zaměřená skupina programů slouží k prohlubování spolupráce a řešení společných problémů členských i kandidátských států EU v oblastech, které přímo souvisejí s politikami Společenství. Jsou financovány z rozpočtu EU, a to formou grantů. Podporované projekty jsou z oblasti vzdělávání, vědy a výzkumu, kultury, podpory malého a středního podnikání, rozvoje dopravní a energetické infrastruktury, informační společnosti a mnoha dalších. Tyto programy nejsou hrazené ze strukturálních fondů EU.

Rozdělení prostředků fondů EU a SR pro Komunitární programy na rok 2013

v tis. Kč

	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	EasyWay (SFDI)
	10 000
	0
	10 000

	IRIS Europe III (SPS)
	1 110
	1 110
	2 220

	IRIS Europe III (SFDI)
	7 679
	0
	7 679

	eCall/HeERO (ÚO MD)
	2 000
	2 000
	4 000

	INWAPO (SFDI)
	4 268
	0
	4 268

	CELKEM 
	25 057
	3 110
	28 167


Česká Republika může využívat rozpočet TEN-T od r. 2004. Jedná se o projekty k rozvoji přeshraničních dopravních, energetických a telekomunikačních sítí a k přijetí opatření k jejich propojení a interoperabilitě. Toto financování probíhá na základě rozhodnutí Evropské komise. V roce 1996 přijal Evropský parlament první Rozhodnutí o Směrnicích Společenství pro rozvoj transevropské dopravní sítě. Směrnice obsahovaly řadu opatření předpokládaných na multimodální síti silnic, železnic, vnitrozemských vodních cest, letišť, přístavů a dopravních řídících systémů. Vytipovaly rovněž projekty společného/evropského zájmu ve Společenství. 

a)   EasyWay – TEN-T

Jedná se o evropský program, který navazuje na program CONNECT. EasyWay je komunitárním programem, který má za cíl podpořit rozvoj inteligentních dopravních systémů a služeb koordinovaným způsobem na trans-evropské dopravní síti. Program podpoří budoucí investiční programy na síti TEN-T.

v tis. Kč

	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	EasyWay – SFDI 
	10 000
	0
	10 000


b)   IRIS Europe III – TEN-T


Projekt IRIS Europe III je implementačním pilotním projektem podporovaným Evropskou unií z rozpočtových prostředků programu TEN-T, který naváže na předchozí projekty tohoto typu IRIS Europe a IRIS Europe II. Cílem projektu IRIS Europe III je pokračovat v rozvoji říčních informačních služeb na základě požadavků směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/44/ES o harmonizovaných říčních informačních službách na úrovni Společenství a souvisejících nařízeních Evropské komise o jednotlivých hlavních směrech RIS. Projekt řeší rozšíření mezinárodní výměny dat, automatické generování statistik ve vnitrozemské plavbě a současně definuje další aspekty říčních informačních služeb, jako jsou například standardy kvality a jejich zavedení do praxe. 

V roce 2013 se jedná o mezinárodní projekt v rámci programu TEN-T, spolufinancování z EU je 50 %. Cílem projektu je další rozvoj Říčních informačních služeb v členských státech EU v souladu se směrnicí 2005/44/ES o harmonizovaných Říčních informačních službách           na úrovni Společenství.

v tis. Kč

	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	IRIS Europe III – SPS
	1 110
	1 110
	2 220

	IRIS Europe III – SFDI
	7 679
	0
	7 679

	CELKEM
	8 789
	1 110
	9 899


c)   eCall/HeERO – TEN-T

Projekt eCall/HeERO je financován 50 % z programu EU na podporu politik informačních a komunikačních technologií „ICT Policy Support Programme“ (ICT-PSP) a je součástí nového rámcového programu pro konkurenceschopnost a inovace (CIP). Zbylých         50 % nákladů je financováno z národních prostředků.

Projekt HeERO řeší problematiku celoevropského tísňového volání z vozidla „eCall“, které je postaveno na jednotném evropském čísle tísňového volání 112. Projekt HeERO připraví, zrealizuje a bude koordinovat fázi zavádění evropského systému eCall před jeho reálným uvedením do provozu prostřednictvím pilotních projektů, a to s přihlédnutím ke stanoveným společným evropským standardům a s ohledem na různé národní podmínky. Projekt HeERO zahrnuje národní a mezinárodní pilotní projekty zahrnující Rumunsko, Německo, Českou republiku, Finsko, Itálie, Nizozemí, Řecko, Chorvatsko a Švédsko. Součástí projektu je i přeshraniční testování s ruským systémem tísňového volání z vozidla ERA-GLONASS, který je obdobný k systému eCall.

Celkové výsledky pilotního projektu, který bude trvat do konce roku 2013, budou zahrnuty do závěrečných doporučení Evropské komisi pro budoucí rozšíření eCall v Evropské unii.

v tis. Kč

	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	eCall/HeERO – ÚO MD
	2 000
	2 000
	4 000


d) INWAPO – TEN-T

Tento projekt je spolufinancován v rámci programu Central Europe (INETRREG) ve výši 85 % celkových uznatelných nákladů. V projektu jsou zapojeni projektoví partneři                 z Rakouska, Maďarska, Slovenska, Itálie, Slovinska, České republiky a Polska. Předmětem zájmu českých partnerů v rámci projektu je zvýšení podílu nákladní dopravy po Labské vodní cestě a po Odře a prověření možnosti realizace budoucího propojení vodních cest Dunaj – Odra – Labe.  Proto se bude projekt mimo jiné zabývat zpracováním studie, která vyhodnotí proveditelnost evropské investice do vybudování průplavu Dunaj – Odra – Labe. 

v tis. Kč

	Název programu (projektu)
	EU
	SR
	CELKEM

	INWAPO - SFDI
	4 268
	0
	4 268


3.6.4 Rozdělení prostředků EU dle jednotlivých programů na rok 2013

V následující tabulce je uvedena výše prostředků podle jednotlivých zdrojů EU navrhovaných pro rok 2013 a výše prostředků určená na spolufinancování prostřednictvím kapitoly 327 MD.

v tis. Kč

	Název programu
	EU
	SR

	Operační program Doprava
	16 991 153
	6 010 517

	Operační program Lidské zdroje

a zaměstnanost
	692
	130

	Komunitární programy 
	25 057
	3 110

	  v tom: EasyWay
	10 000
	0

	              IRIS Europe III
	8 789
	1 110

	              eCall/HeERO
	2 000
	2 000

	               INWAPO
	4 268
	0

	CELKEM
	17 016 902
	6 013 757


Z celkové částky 17 016 902 tis. Kč je určena částka 1 924 366 tis. Kč do jednotlivých programů reprodukce majetku resortu Ministerstva dopravy. Prostředky ve výši 
15 021 947 tis. Kč budou poskytnuty jako dotace Státnímu fondu dopravní infrastruktury na společné programy (projekty) EU a ČR.

3.6.5 Operační program Technická pomoc (Pověřený auditní subjekt - PAS) -  programovací období 2007 – 2013

Zabezpečení činnosti pověřeného auditního subjektu vychází z usnesení vlády 
č. 884/2007. Operační program Technická pomoc (OPTP) je určen k podpoře jednotného přístupu na národní úrovni pro zajištění aktivit efektivního řízení, kontroly, sledování a vyhodnocování realizace Národního strategického referenčního rámce (NSRR), který zastřešuje aktivity politiky hospodářské a sociální soudržnosti v ČR v letech 2007-2013.

Na základě UV č. 671 ze dne 12.9.2012 dochází k centralizaci auditů na Ministerstvu financí, tj. ke změně nastavení auditního systému (zajištění jednotného výkonu auditní činnosti) u prostředků čerpaných ze strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a Evropského rybářského fondu. 

Celá agenda Pověřeného auditního orgánu PAS přechází z Ministerstva dopravy na Ministerstvo financí.

Graf č. 10: Rozdělení prostředků z rozpočtu EU dle programů
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3.7 Výdaje na výzkum a vývoj

Prostředky na výzkum a vývoj nejsou od roku 2012 v kapitole 327 Ministerstvo dopravy rozpočtovány. 

V souladu s „Reformou systému výzkumu a vývoje a inovací v České republice“, která byla schválena usnesením vlády č. 287 ze dne 26.3.2008, byly výdaje na výzkum a vývoj v kapitole Ministerstvo dopravy postupně snižovány s tím, že od roku 2012 je podpora výzkumu a vývoje za oblast dopravy již plně v gesci Technologické agentury ČR.

Veřejná výzkumná instituce Centrum dopravního výzkumu, výzkumná instituce resortu dopravy, dostává institucionální podporu od roku 2011 prostřednictvím kapitoly             Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.
3.8 Výdaje na Public Private Partnership

Ministerstvo dopravy stále eviduje dva projekty, které mají charakter pilotních projektů PPP. Vláda tyto projekty vzala na vědomí v roce 2005. Jedná se o železniční projekt AirCon (Airport Connection; modernizace železniční trati Praha – Kladno v úseku žel. stanice Praha Masarykovo nádraží – žel. stanice Praha Ruzyně s výstavbou nové odbočné trati z žel. stanice Praha Ruzyně na Letiště Ruzyně) a silniční projekt dálnice D3 (vyprojektování, výstavba, financování, provoz a údržba úseku dálnice D3 Veselí nad Lužnicí – státní hranice v celkové délce 71 km), ke kterému vláda v minulosti schválila koncesní projekt svým usnesením č. 1304 z 20. října 2008.

Výdaje na PPP z rozpočtu kapitoly 327 – MD jsou pro rok 2013 navrhovány ve výši 5 100 tis. Kč. Převážná část nákladů na přípravu projektů PPP bude v souladu se zákonem            č. 104/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, hrazena z prostředků SFDI.

Projekt dálnice D3/R3

Dne 26.6.2012 vláda přijetím usnesení č. 469 vyslovila souhlas s aktualizací výše uvedeného koncesního projektu ve vztahu k úseku Bošilec - Borek dálnice D3 a uložila ministru dopravy zpracovat a vládě do 30. listopadu 2012 předložit „Analýzu proveditelnosti    a výhodnosti realizace projektu formou PPP“, která naplní požadavky zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a bude dostatečně odborným ekonomickým odůvodněním účelnosti zadání zakázky formou PPP v režimu tohoto zákona.

Projekt AirCon 

V průběhu roku 2013 nepředpokládá MD vynakládání prostředků na poradenské služby v souvislosti s tímto projektem, neboť z důvodů ekonomických bude prověřováno variantní řešení s nižšími investičními náklady – bude zpracována komplexní studie proveditelnosti bez zaměření na způsob financování.

4 Úvěr Evropské investiční banky

Na základě zákona č. 134/2008 Sb., o přijetí úvěrů Českou republikou od Evropské investiční banky na financování národních podílů u projektů spolufinancovaných z Operačního programu Doprava v programovém období 2007 až 2013, je Česká republika oprávněna využívat též prostředky z úvěrů od Evropské investiční banky i na financování výdajů u projektů spolufinancovaných v rámci OP Doprava. 

Od roku 2012 se rozpočtuje úvěr od EIB místo v kapitole 396 – Státní dluh v kapitole 327 – Ministerstvo dopravy. Pro rok  2013 nebyly přiděleny finanční prostředky od EIB na financování národních podílů u projektů spolufinancovaných z Operačního programu Doprava.

Graf č. 11:  Výdaje financované z úvěru Evropské investiční banky (v tis. Kč)
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